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Jūnijā norisinājās divi mūsu novadam nozīmīgi notikumi:  
44. starp tautiskās Hanzas dienas Gdaņskā, Polijā, un Hanzas 
dienas Vīlandē, Igaunijā. Šajos pasākumos aktīvi piedalījās 
Limbažu pilsētas pārstāvji, lai iepazīstinātu apmeklētājus ar 
Limbažu un novada piedāvājumu, kā arī veidotu kontaktus ar 
citu Hanzas pilsētu pārstāvjiem.

Nesam Limbažu vārdu pāri robežām

Gdaņska un Vīlande, kas abas 
ir vēsturiskas Eiropas pilsētas, 
apbūra apmeklētājus ar savu 
skaistumu, bagāto vēsturi un 
gleznainajām ielām. Hanzas sa-
vienības pastāvēšanas laikā tās 
bija nozīmīgi tirdzniecības un 
kuģniecības centri Baltijas jūras 
reģionā.

Limbažu dalības mērķis Han-
zas dienās bija:

• iepazīstināt apmeklētājus 
ar Limbažu un novada tūrisma 
piedāvājumiem, brīvdienu gala-
mērķiem Vidzemes piekrastē un 
Limbažos;

• iepazīstināt ar Limbažu mu-
zeja piedāvājumu un popularizēt 
tā pārstāvjus;

• veidot kontaktus ar citu 
Hanzas pilsētu pārstāvjiem un 
stiprināt sadarbību nākotnes 
projektos un pasākumos;

• apmainīties ar pieredzi un 

idejām tūrisma un kultūras pasā-
kumu organizēšanā.

Limbažu stendos apmeklētāji 
varēja izkalt savu piemiņas mo-
nētu kopā ar Sudraba cilvēku, 
izgatavot papīru ar augiem un 
ziedu sēklām, nogaršot Lielezera 
maiznīcas produkciju, kā arī iepa-
zīties ar informāciju par Limbažu 
novadu – tā vēsturi un tūrisma 
objektiem. Turklāt mūsu dele-
gācija uz Gdaņsku devās kopā ar 
Limbažu kultūras nama pūtēju 
orķestri “Lemisele”, kas spēlēja 
gājiena laikā un sniedza koncer-
tu uz galvenās skatuves, tādējādi 
vēl vairāk popularizējot Limbažu 
kultūru un mūzikas tradīcijas.

Dalība Hanzas dienās sniedza 
vairākas priekšrocības:

• tūrisma veicināšana: pasā-
kums palīdzēja popularizēt Lim-
bažu un novada vārdu;

• kultūras mantojuma popu-

larizēšana: apmeklētāji iepazinās 
ar vietējām tradīcijām un vērtī-
bām, piemēram, radiālo ielu plā-
nojumu un pilsdrupām;

• sadarbības stiprināšana: ir 
izveidoti jauni kontakti ar citu 
Hanzas pilsētu pārstāvjiem, kas 
varētu veicināt ilgtermiņa sadar-

bību kultūras, tūrisma un ekono-
mikas jomā.

Limbažu pārstāvji atzīmē, ka 
dalība Hanzas dienās bija vērtīga 
pieredze, kas ļāva iepazīt Hanzas 
pilsētas, iepazīt citu valstu kultū-
ru un veidot jaunus kontaktus. 
Viņi izsaka cerību, ka šī sadarbī-

ba turpināsies arī nākotnē, veici-
not tūrisma un kultūras apmaiņu 
starp Limbažiem un citām Han-
zas pilsētām. 

Diāna Remese,
Limbažu novada tūrisma 
mārketinga konsultante

Plānosim novada 
nākotni kopā!
Līdz pat 20. jūlijam ir iespēja izteikt viedokli par diviem Limbažu 
novadam svarīgiem plānošanas dokumentiem – novada kultūras 
attīstības stratēģiju 2024.-2031.gadam un rīcības plānu 2024.-
2027. gadam, kā arī par Sociālā atbalsta un veselības veicināšanas 
stratēģiju 2024.- 2030. gadam. 

Ar abiem dokumentiem ir iespējams iepazīties Limbažu novada pašvaldī-
bas tīmekļvietnes www.limbazunovads.lv sadaļā “Normatīvie akti” – “Sais-
tošie noteikumi” – “Saistošo noteikumu projekti”, kā arī pašvaldības klientu 
apkalpošanas centros.

Beāte Kožina, sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada Sociālā 
atbalsta un veselības 
veicināšanas stratēģija 
2024.-2030. gadam

Stratēģijas izstrādes pro-
cesu vadīja SIA “Civitta Lat-
vija” sadarbībā ar Limbažu 
novada Sociālā atbalsta un 
veselības veicināšanas stra-
tēģijas 2023.-2030. gadam 
darba grupu, kā arī uzklau-
sot nozaru ekspertus un 
ņemot vērā labāko praksi, 
pieredzi, statistikas datus 
un pētījumus sociālajā un 
veselības jomā. 

Viedokli joprojām ir ie-
spējams paust, iesniedzot 
to rakstiski e-pastā santa.
barone-upeniece@civitta.
com vai Limbažu novada 
pašvaldības klientu apkal-
pošanas centros.

Limbažu novada kultūras attīstības 
stratēģija 2024.-2031. gadam un 
rīcības plāns 2024.-2027. gadam

Stratēģija veidota atbilstoši Limbažu no-
vada Attīstības programmai 2022.-2028. 
gadam, ņemot vērā vietējā plānošanas re-
ģiona attīstības plānošanas dokumentus, 
teritorijas plānojumus un to vietējo pašval-
dību spēkā esošos teritorijas attīstības plā-
nošanas dokumentus, ar kurām robežojas 
Limbažu novads. Limbažu novada kultūras 
stratēģiju 2024.-2031. gadam un rīcības plā-
nu 2024.-2027. gadam izstrādāja biedrība 
“Jāņa Lapsas piemiņas biedrība”. Stratēģijas 
izstrādes procesā organizētas vairākas dar-
ba grupas, veiktas aptaujas, saskaņošana ar 
iestāžu atbildīgajiem darbiniekiem.

Viedokli ir iespējams paust, iesniedzot to 
rakstiski Limbažu novada Kultūras pārval-
des e-pastā kulturas.parvalde@limbazu-
novads.lv vai Limbažu novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros.

Pirmās jūlija nedēļas nogalē Alojas pilsēta atzīmēja savus 575 gadus, savukārt Pociemā 
notika Katvaru pagasta svētki, bet Limbažu pagasts savus svētkus svinēja Lādezerā. 

Rīta agrumā Alojā rosījās pirkt un pārdot gribētāji. Tirgū varēja iegādāties saimniecībā noderī-
gas lietas un gardumus vēderam. Vienpadsmitos, izstaigājot Jūras ielu kopā ar gidu Līgu Moder-
nieci, interesenti uzzināja Jūras ielas stāstus un ieskatu Alojas vēsturē. Kultūras namā dienā un 
vakarā rādīja filmu “Tas notik’ Alojā”, Jūras ielā pie VUGD depo un pie mūzikas un mākslas skolas 
bija iekārtotas izstādes, Stacijas ielā varēja aplūkot dzīvnieku izstādi “Lauku sēta” un pavizināties 
ar Mūrnieku staļļa zirdziņiem. Saules laukumā trijos dienā notika Liepājas ceļojošā cirka izrāde un 
cirka triku darbnīca, kurai sekoja Anitas Ozolas koncertprogramma “Neķer kreņķi” kopā ar Katva-
ru vidējās paaudzes deju kolektīvu “Nāburgi”. 

Bet pirms koncerta alojiešus un viesus svētkos sveica Limbažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs. “Šodien Alojā ir svētki,” viņš sacīja, “un es ceru, ka katrs šodien 
ir izdarījis ko labu un šī diena ir bijusi interesanta un piesātināta. Šī ir ražena diena – arī es rīta 
pusē paguvu iepirkties tirdziņā, un tagad atkal esmu šeit. Jā, Aloja šodien svin, un es pievienojos 
sveicējiem un vēlu baudīt un priecāties par šo brīnišķīgo vakaru, par koncertiem un balli! Lai izde-
vušies svētki!”

Sešos vakarā uz Saules laukuma skatuves uzstājās Alojas mūzikas festivāla grupas “Divi no alojas 
un draugi”, “Spriegums”, “The Rollkeys” un “Kokteilis”, zaļumballi spēlēja Ēriks Budēvics un Indra 
Raila.

6. jūlija rīta pusē krāsainām karodziņu virtenēm un meijām rotātā Pociema kultūras nama 
pagalmā ikgadējo pagasta svētku atklāšanā pulcējās Katvaru pagasta iedzīvotāji. 

Kopības sajūtu raisīja arī Limbažu novada domes priekšsēdētāja Dagņa Strauberga un pirmā 
vietnieka Māra Beļaunieka klātbūtne un uzrunas. 

“Pagastos svētkiem ir jābūt. Tas nav nekāds pagasts, ja nav svētku. Šādi pasākumi satuvina cil-
vēkus un veido kopības sajūtu. Jūs esat malači. Jums būs pat cienasts un vakarā ballīte. Pat tālajos 
Mērnieku laikos cilvēki lustējās,” klātesošos sveica D. Straubergs. Izbaudīt šo skaisto dienu dabā, 
būt priecīgiem un draudzīgiem vēlēja arī Māris Beļaunieks un Mārtiņš Grāvelsiņš.

Šajos svētkos īpaši bija padomāts arī par bērniem. Viņus priecēja Sanitas Vīksnes malamutu 
suņi, kā arī Zanes Magones trušu ģimene. Jautrība valdīja piepūšamajās atrakcijās un sacensī-
bās ar drifta kartingiem, apbraucot šķēršļus. Bērni varēja noskatīties arī Ilzes Ukinas leļļu studijas 
“Ilze” izrādi par princesi, princi, pūķi un meža iemītniekiem. 

Vasara ir pilsētu un pagastu 
svētku laiks

Limbažu novada pašvaldības pārstāvji Gdaņskā Polijā.
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20. jūnija domes sēdē notika 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
otrā vietnieka vēlēšanas. Šim 
amatam tika izvirzītas vairākas 
kandidatūras. Kā pirmo deputāts 
Andris Garklāvs izvirzīja Limbažu 
vidusskolas direktoru Ziedoni Rubezi, 
kurš gan atsauca savu kandidatūru, 
jo turpinās darbu kā Limbažu 
vidusskolas direktors un deputāts. 
Arī nākamie viņa izvirzītie kandidāti 
– Kristaps Močāns un Arvīds Ozols – atsauca savas kandidatūras. 
Deputāts Arvīds Ozols priekšsēdētāja otrā vietnieka amatam 
izvirzīja deputātu Andri Garklāvu, savukārt novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs izvirzīja deputātu Rūdolfu 
Pelēko.

Limbažu novada pašvaldība uzsāk īstenot projektu NR. EKII-7/9 “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana Limbažu novada pašvaldības publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā”.

14. jūnijā neformālā gaisotnē Limbažu slimnīcā tika svinēta Medicīnas darbinieku diena, lai 
godinātu un pateiktos visiem slimnīcas darbiniekiem. 

Būvdarbi ēkā Vecajā Sārmes ielā 10, 
Limbažos, jau ir noslēguma fāzē –  
palicis vien mēnesis līdz objekta 
nodošanai ekspluatācijā. 

Esam gatavi samazināt siltumnīcefekta gāzu emisijas 
novada publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā

Projekta ievaros Limbažu no-
vada pašvaldība šī gada 8. aprīlī 
noslēdza līgumu Nr. 4.10.1/24/8 
ar SIA “VIZULO Solutions” par 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanas darbu veikšanu 
Limbažu novada pašvaldības 

publisko teritoriju apgaismoju-
ma infrastruktūrā par kopējo 
summu 227455,62 eiro ar PVN. 

Projekta ietvaros jūlijā un au-
gustā Limbažos, Bīriņos, Viļķenē, 
Pālē un Umurgā notiks esošo 
nātrija gāzizlādes tipa gaismekļu 

demontāža, 
jaunu LED gaismekļu un viedo 
pilsētvides tehnoloģiju montā-
ža. SIA “VIZULO Solutions” sola 
darbus visā novadā paveikt divu 
nedēļu laikā.

Gaismekļu montāžas laikā uz 
ielām tiks ierobežota satiksme, 
tāpēc pašvaldība lūdz iedzīvotā-
jus izrādīt sapratni par īslaicīga-
jām neērtībām. 

Plānotais elektroenerģijas pa-
tēriņa samazinājums – 386,55 
MWh/gadā, plānotais oglekļa 
dioksīda emisiju samazinājums 
– 42,1336 t CO2/gadā, plānotais 
oglekļa dioksīda emisiju sama-
zinājuma efektivitātes rādītājs 
0,2032 kg CO2 gadā/ eiro. 

Jana Mošura, 
attīstības un projektu koordinatore

Limbažu slimnīcas mediķi svin profesijas svētkus
SIA Limbažu slimnīca vadītāja 

Liene Česle, atklājot pasākumu, 
uzrunāja klātesošos: “Ar skaistu 
dziesmu “Tu esi mans draugs” 
mēs satiekamies mīļā un šaurā 
lokā, lai svinētu Medicīnas dar-

binieku dienu. Es lepojos, ka pie-
deru šai mediķu saimei. Mediķi ir 
īpaša profesija, kas nes savu mi-
siju visa mūža garumā. Šogad, lai 
izceltu savus kolēģus bija iespēja 
nobalsot par tiem darbiniekiem, 

kurus īpaši godināt, pasniedzot 
viņiem pateicības rakstu par 
ieguldījumu Limbažu slimnīcas 
attīstībā. Man ir liels prieks, ka 
mēs novērtējam kolēģus. No visa 
kolektīva, kurā strādā 161 darbi-

nieks, bija nominēti 88. Tas nozī-
mē, ka vairāk nekā pusi esam ie-
vērojošu un atzinīgi novērtējuši.”

Visvairāk kolēģu balsu saņēma 
Jolanta Pommere, Vivita Nāzare, 
Ilze Ozola, Dana Grīnberga, Kris-
ta Vaļģe, Spārīte Rudzīte, Regīna 
Puriņa, Uģis Vaļģis, Sandra Suro-
va, Signe Eglīte.

Medicīnas darbinieku vidū 
ir ļoti radošas personības, kas 
savā brīvajā laikā glezno. Pasāku-
ma laikā šīs gleznas bija iespēja 
apskatīties. 

“Par mediķiem bieži saka, ka 
viņi ir pragmatiski cilvēki un dzī-
vo pēc noteiktām vadlīnijām, 
bet, manuprāt, medicīna ir ra-
došs process, kurā tev jāprot 
visā jūklī atrast kādu konkrētu 
lietu, pēc kā vadīties, lai cilvēks 
taptu vesels. Paldies par mākslas 
darbiem Vedīnai Valeinei, Jevgē-
ņijam Kurņikovam, Ilzei Baronei, 
Solvitai Legzdiņai, Ilvai Balodei, 
Vitai Cīrulei, Vivitai Nāzarei, Ilzei 
Lismanei, Brigitai Viziņai. Paldies, 
ka priecējat mūsu acis un protat 
atpūsties ārpus darba laika!” teic 
slimnīcas vadītāja.

Pagājušajā gadā, pirmajā Me-
dicīnas darbinieku svinēšanas 
dienā, tika iestādīta magnolija. 
Šogad ir izveidota puķu dobe ar 
simbolisku stāstu, jo tā izskatās 
kā lentīte mirušo HIV slimnieku 
piemiņai.

Pašvaldības vārdā mediķus svei-
ca Limbažu novada domes depu-
tāts un Sociālo un veselības jau-

tājumu komitejas vadītājs Rūdolfs 
Pelēkais: “Liels paldies par darbu, 
ko jūs darāt visu novada iedzīvo-
tāju labā! Ikdienas steigā, darba 
rutīnā un skrējienā mēs vēlamies, 
lai jūs neaizmirstat par sevi. Mums 
ir ļoti svarīgi, lai jūs ikkatrs Limbažu 
novadā un savā darba vietā justos 
labi, laimīgi un piederīgi. Vēlu jums 
lielu un stipru veselību, jo par pa-
nākumiem, laimi un ikdienas pār-
steigumiem parūpēsities jūs paši 
un tie, kas jums ir apkārt.”

Pasākumā ikvienam bija iespē-
ja noklausīties novadpētnieces 
Irīnas Noriņas stāstījumu un ap-
lūkot fotogrāfijas par Limbažu 
slimnīcas vēsturi. 

Liels paldies Limbažu novada 
uzņēmējiem, kuri atbalstīja un 
bija atsaucīgi, sagādājot dāvanu 
kartes un parūpējoties par svētku 
galdu. Paldies SIA “Madara 93” 
vadītājam Andrim Bērzkalnam, 
kafejnīcai “Kļava”, “Salt‘n Pepper”, 
krodziņiem “Trīs kambari”, “Perni-
gele” un “Mieriņš, uzņēmumam 
“Roc un stādi” par puķudobes iz-
veidi, Madaras Briedes vokālajai 
studijai par muzikālo priekšne-
sumu pasākumā, Puikules tautas 
namam un Limbažu Mākslas un 
mūzikas skolai, E. Melngaiļa muze-
jam un Jautrītei Legzdiņai par mol-
bertiem gleznu izstādei, novad-
pētniecei Irīnai Noriņai, fotogrāfei 
Beātei Kožinai un Limbažu novada 
pašvaldībai par atbalstu.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Notikušas izmaiņas Limbažu 
novada domes sastāvā

Pirms balsojuma priekšsēdē-
tāja otrā vietnieka amata kan-
didāti atbildēja uz savu kolēģu 
jautājumiem. Pēc balsu skaitīša-
nas komisija paziņoja rezultātus: 
par Rūdolfa Pelēkā kandidatūru 
nobalsoja deviņi deputāti, pieci 
bija pret un viena velēšanu zīme 
izrādījās nederīga. Par Andri Gar-
klāvu balsoja pieci deputāti, pret 
bija deviņi. 

Tādējādi par Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja otro vietnieku apstiprināts 
Rūdolfs Pelēkais. Viņa pārziņā 
būs novada izglītības, kultūras 
un sporta jautājumi un sociālā 
joma. 

Limbažu novada domes de-
putāta pienākumus sācis pildīt 
Andis Zaļaiskalns. Viņš vēlēšanās 
kandidēja no Vidzemes partijas 

un domē apstiprināts līdzšinējā 
deputāta Jāņa Bakmaņa vietā.

20. jūnija domes sēdē lēma, ka 
Andis Zaļaiskalns strādās Izglītī-
bas, kultūras un sporta jautāju-
mu komitejā un Sociālu un vese-
lības jautājumu komitejā.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Rūdolfs Pelēkais.

Andis Zaļaiskalns.

Energoefektivitātes paaugstināšanas darbi 
ēkā Vecajā Sārmes ielā 10 drīz tiks pabeigti

Paveikts ir daudz: atjaunota, 
nosiltināta fasāde un pamati, 
nomainīti visi logi, vēl atlicis at-
jaunot jumtu, kā arī paveikt citus 
nobeiguma darbus. 

Šī gada 9. janvārī tika noslēgts 
līgums par ēkas energoefektivi-
tātes paaugstināšanas būvdar-
biem. Būvniecības lietā saņem-
ta Limbažu novada pašvaldības 
būvvaldes atzīme par būvdarbu 
uzsākšanas nosacījumu izpil-
di. Savukārt šī gada 5. janvārī 
tika noslēgta vienošanās Nr. 

1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/001 
ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru par Atveseļošanās fon-
da finansējumu 282635,58 eiro 
apmērā. Pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 64694,92 eiro. 

Būvdarbus projektēja un auto-
ruzraudzību nodrošina SIA “BŪV-
PROJEKTS”, būvdarbus veic SIA 
“ACCENT BŪVE”, būvuzraudzību 
nodrošina SIA “RS BŪVNIEKS”. 

2023. gada novembrī projek-
ta “Ēkas Vecajā Sārmes ielā 10, 

Limbažos, energoefektivitātes 
paaugstināšana” iesniegums 
tika apstiprināts, ņemot vērā 
Ministru kabineta 2022. gada 8. 
novembra īstenošanas noteiku-
mus Nr. 709 “Eiropas Savienī-
bas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna reformu un 
investīciju virziena 1.2. “Ener-
goefektivitātes uzlabošana” 
1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību 
ēku un infrastruktūras uzlaboša-
na, veicinot pāreju uz atjaunoja-
mo energoresursu tehnoloģiju 
izmantošanu un uzlabojot ener-
goefektivitāti”. 

Sintija Zute, 
Attīstības un projektu nodaļas 

attīstības un projektu koordinatore
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27. jūnijā Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes speciālisti 
kopā ar Limbažu novada pašvaldības pārstāvjiem apsekoja ēku 
Kr. Barona ielā 2 A, lai konstatētu tās stāvokli un pārrunātu 
iespējamos risinājumus. 

12. jūnijā biedrība “Limbažu Filcs” aicināja nozaru speciālistus, 
ekspertus, uzņēmējus, vietējos iedzīvotājus un citus interesentus 
piedalīties “Limbažu Filca” attīstības domnīcā, lai kopīgi veidotu 
kādreizējās filca fabrikas teritorijas attīstības konceptu. Darbnīca 
norisinājās biedrības “Limbažu Filcs” ēkā Limbažos, un to vadīja 
jauno arhitektu klubs “Atelpa”.

12. jūnija ārkārtas sēdē dome atbalstīja projekta pieteikumu Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējuma piesaistīšanai Jūras ielas un Rīgas ielas pārbūvei Alojā, kā arī Vizbuļu ielas 
pārbūvei Mandegās. Šīs ielas ir nozīmīgas vietējiem komersantiem, un to pārbūve veicinās 
komercdarbības attīstību. 

Par projekta “Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības 
atbalstam Limbažu novadā” iesniegšanu

Projekta kopējās izmaksas noteiktas 2157558,71 
eiro no kuriem ap 80 % ir ERAF finansējums, bet 
20 % – pašvaldības. Atbilde par finansējuma pie-

šķiršanu varētu tikt saņemta vasaras beigās.  
Beāte Kožina, 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Par ēku Kr. Barona ielā 2 A, Limbažos

Kaut arī ēkas kopējais tēls ir vidi 
degradējošs un pati ēka ir avāri-
jas stāvoklī, Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvalde nepieļauj 
tās demontāžu pilnā apmērā. 
Pašvaldība vēlas rast risinājumu, 
lai sakārtotu šo teritoriju.

Ēkai ir kultūrvēsturiska nozī-
me, tā agrāk ir bijusi klēts daļa no 
Limbažu pilsmuižas apbūves. Ēka 
daļēji iekļaujas valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa 
Limbažu senpilsētas aizsardzības 
zonā un veido kopēju kultūrvēs-
turisko ainavu. 

Pēc apsekošanas tika seci-
nāts, ka pašvaldībai ir nepie-
ciešams tehniskās apsekošanas 
atzinums, piesaistot speciālistu 
ar pieredzi vēsturisko ēku iz-
pētē un vērtēšanā, lai sapras-
tu, kas ēkai vēl ir vērtīgs un 
saglabājams. 

Apsekošanā piedalījās Nacio-
nālā kultūras mantojuma pār-
valdes Arhitektūras un mākslas 
daļas un Vidzemes reģionālās 
pārvaldes pārstāvji.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Notikusi “Limbažu Filca” 
attīstības domnīca

Biedrības “Limbažu filcs” vadī-
tāja Lāsma Jonele pateicās šīs te-
ritorijas attīstības idejas autoram 
Ivaram Ramanam un ikvienam, 
kurš atrada laiku pievienoties, kā 
arī Limbažu novada pašvaldībai 
par finansiālu atbalstu domnīcas 
organizēšanai. “Viens no mūsu 
biedrības sapņiem ir sakārtot šo 
teritoriju un vidi. Popularizējot 
“Limbažu Filca” fabrikas vārdu 
un vēsturi, vēlamies radīt vidi, 
kurā līdzdarboties ģimenēm, 
pieaugušajiem, bērniem un jau-
niešiem. Paldies visiem, kuri ir ie-
saistījušies!” klātesošos uzrunāja 
biedrības vadītāja. 

Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs atzina, ka šis ir nozīmīgs 
sākums Limbažu vecpilsētai. 
“Mēs visi zinām, cik tā ir vērtī-
bām bagāta. Priecājos, ka soli 
pa solim veicinām, lai šeit būtu 
cilvēki un aktivitātes, ko darīt,” 
viņš uzsvēra.

Lāsma Jonele, vadot nelielu 
ekskursiju pa teritoriju, pastās-
tīja par filca fabrikas vēsturi 
un biedrības aktivitātēm. Pēc 
ekskursijas dalībnieki piedalījās 

radošajās darbnīcās, kuru laikā 
katra komanda izveidoja savu 
ideju prezentāciju par “Filca” 
teritorijas attīstīšanu. Kopumā 
četras komandas izteica dažādas 
domas par “Limbažu Filca” fabri-
kas teritorijas attīstības koncep-
ta izveidi. 

Dažas no izskanējušajām ide-
jām: veidot “Pump track” trasi, 
kas būtu pieejama arī ziemā; 
veidot naktsmītņu vietas; attīstīt 
“Filca” teritorijas zīmolu; radīt 
vietu, kur veidot izstādes; orga-
nizēt zemnieku un mājražojumu 
tirdziņus; organizēt pasākumus 
radošajām industrijām. Izska-
nēja viedokļi, ka ideju būtu ļoti 
daudz un filca fabrikas teritorija 
būtu lieliska vieta, kur ikviens var 
nākt un radīt mākslu, kā arī ir ne-
pieciešams vairāk izcelt teritorijā 
esošās vērtības un vēsturi. 

Noslēgumā katra koman-
da prezentēja idejas par to, kā 
piesaistīt finansējumu un kāds 
varētu būt katra dalībnieka pie-
nesums “Filca” teritorijas attīstī-
šanā.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Salacgrīvas apvienības 
pārvaldē turpinās grantēto 
ceļu un ielu remontdarbi 
saskaņā ar trīsgadu 
plānu, veikti arī vairāki 
labiekārtošanas darbi. 

Salacgrīvas apvienības pārvaldē darbi 
rit no rokas

Svētciemā ir atjaunota koka 
laipa uz gājēju takas, kas ved 
uz vietējo iedzīvotāju iecienī-
tāko pludmali. Darbus veica ZS 
“Ķirmis EA” un SIA “Elkoms I.”, to 
kopējās izmaksas – 4200 eiro.

Jūnijā labiekārtots laukums pie Salacgrīvas pilsētas ģerboņa un 
biedrību laivas. Pie pilsētas ģerboņa ir izzāģēti aizaugušie krūmi, 
apkoptas tūjas, aizvākti iedzīvotāju atstātie atkritumi, pilnveidotas 
liepu apakšas, kā arī novākta vētrā nolauztā liepa. Pie biedrību lai-
vas izveidotas jaunas puķudobes un sakārtota teritorija. Labiekār-
tošanas darbus veica “JSB apsaimniekotājs”, piesaistot arboristus 
un ZS “Uzkalni”. Darbu kopējās izmaksas – 1500 eiro.

Ainažos ir pabeigta operatīvā transporta nobrauktuves izbūve dienvidu pludmalē. Darbus veica SIA 
“Nobe”. Kopējās izmaksas, ieskaitot projektēšanu un būvuzraudzību, ir 62152,97 eiro.  

Beāte Kožina, sabiedrisko attiecību speciāliste
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Limbažu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai nekustamo īpa-
šumu – zemes starpgabalu “Jaun-
kalniņi” Liepupes pagastā, Limbažu 
novadā. 

Īpašuma kadastra Nr. 
66600020072, zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 66600020072 
0,81 ha platībā.

Zemes starpgabala nosacītā cena 
– 4800 eiro.

Izsoles solis – 100 eiro.
Pirmpirkuma tiesīgām personām 

tiek nosūtīts atsavināšanas paziņo-
jums par starpgabala iegādi. Pirmpir-
kuma tiesīgajai personai pieteikums 
par izsoles objekta pirkšanu jāie-
sniedz viena mēneša laikā no sludi-
nājuma publicēšanas dienas laikraks-
tā “Latvijas Vēstnesis”. Par izsoles 
dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai 
juridiska persona, kuras īpašumam 
piegul izsoles objekts un kas saska-
ņā ar likumu var būt zemes īpašuma 
tiesību subjekts un reģistrējies izsolei 
līdz 2024. gada 2. septembrim plkst. 
17.00. Ja noteiktajā termiņā no vie-
nas pirmpirkuma tiesīgās personas 
ir saņemts pieteikums par nekusta-
mā īpašuma pirkšanu, izsole netiek 
rīkota un ar šo personu tiek slēgts 
pirkuma līgums par nosacīto cenu. Ja 
atsavināšanas paziņojumā noteiktajā 
termiņā piesakās vairākas personas, 
kurām ir pirmpirkuma tiesības, tiek 
rīkota izsole starp šīm personām.

Informācija pieejama tīmekļviet-
nē www.limbazunovads, sadaļā 
“Īpašumi–Izsoles”, tālr. informācijai: 
26656289, 20220540, e-pasts: salac-
griva@limbazunovads.lv.

Limbažu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai kustamo mantu – 
LED mobilos luksoforus (komplekts 
2 gab.) LZA 500-LED ar integrētu 
GPS uztvērēju un radara sensoru, 
pārdodot tos elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu soli kā vienu 
izsoles objektu.

Kustamās mantas nosacītā cena – 
5900 eiro.

Izsoles solis – 100 eiro.
Izsole sākas elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. 

Izsoles
gada 8. jūlijā plkst. 13.00 un noslē-
dzas 2024. gada 29. jūlijā plkst. 13.00. 
Izsoles pretendenti iesniedz pieteiku-
mu izsolei elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. Pieteikšanās 
termiņš līdz 2024. gada 18. jūlijam. 
Izsoles pretendentiem jāieskaita Lim-
bažu novada pašvaldības kontā (AS 
SEB banka, kods UNLALV2X, konta Nr.  
LV71UNLA0013013130848) dalības 
maksa – 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) 
un nodrošinājuma nauda 10 % apmē-
rā no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi: “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa luksoforu izsolei” un 
Tiesu administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Izsoles noteikumi un līguma pro-
jekts pieejami tīmekļvietnē www.
limbazunovads, sadaļā “Īpašumi–Iz-
soles” un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv, tālrunis uzzi-
ņām: 26656289, 20220540, e-pasts: 
salacgriva@limbazunovads.lv.

Limbažu novada pašvaldība iz-
sludina zemes vienības “Burtnieki” 
Staiceles pagastā, Limbažu novadā, 
zemes vienības kadastra apzīmē-
jums 66370010170, daļas 2,8 ha pla-
tībā, nomas tiesību izsoli.

Izsoles objekta nomas tiesību sā-
kumcena vienam mēnesim – 20,50 
eiro. 

Izsoles solis – 3 eiro.
Izsole notiks elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2024.gada 29. jūlija plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 19. augustam 
plkst. 13.00. Izsoles noteikumi pie-
ejami tīmekļvietnē www.limbazuno-
vads, sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, e-
pasts: aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pretenden-
ti var reģistrēties no 2024. gada 29. 
jūlija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 8. 
augustam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-

BA0551026085817) dalības mak-
sa – 10 eiro (tai skaitā PVN 21 %) ar 
norādi “Izsoles dalības maksa zemes 
Burtnieki nomas tiesību izsolei” un 
Tiesu administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība izslu-
dina kustamās mantas – transport-
līdzekļa traktora T-150K ar reģ. Nr. 
T6359LB, šasijas Nr. 439651, izsoli.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 3100 eiro. 

Izsoles solis – 100 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 29. jūlija plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 19. augustam 
plkst. 13.00. Izsoles noteikumi pie-
ejami tīmekļvietnē www.limbazuno-
vads, sadaļā “Izsoles” un elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Informācija pa tālr. 25749113, e-
pasts: aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pretenden-
ti var reģistrēties no 2024. gada 29. 
jūlija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 8. 
augustam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai trak-
tors T-150K” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagata-
voto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība izslu-
dina nekustamā īpašuma “Pūces” 
Staiceles pagastā, Limbažu novadā, 
kadastra Nr. 66370070101, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 66370070101, 
3,96 ha platībā, izsoli.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 13600 eiro. 

Izsoles solis – 200 eiro.

Izsole notiks elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 15. jūlija plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 14. augustam plkst. 
13.00. Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnē www.limbazunovads, 
sadaļā “Izsoles” un elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. In-
formācija pa tālr. 25749113, e-pasts: 
aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pretenden-
ti var reģistrēties no 2024. gada 15. 
jūlija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 4. 
augustam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai izsolei 
Pūces, Staiceles pagastā” un Tiesu 
administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība izslu-
dina nekustamā īpašuma Jūras ielā 
58, Alojā, Limbažu novadā, kadas-
tra Nr. 66070010278, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 66070010278, 0,3195 
ha platībā, izsoli.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 3500 eiro. 

Izsoles solis – 100 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 15. jūlija plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 14. augustam plkst. 
13.00. Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnē www.limbazunovads, 
sadaļā “Izsoles” un elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. In-
formācija pa tālr. 25749113, e-pasts: 
aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pretenden-
ti var reģistrēties no 2024. gada 15. 
jūlija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 4. 
augustam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai izsolei 
Jūras iela 58, Alojā” un Tiesu admi-
nistrācijas kontā saskaņā ar elektro-
nisko izsoļu vietnē reģistrētam lieto-
tājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība iz-
sludina nekustamā īpašuma Rūp-
nīcas ielā 10, Ungurpilī, Alojas pa-
gastā, Limbažu novadā, kadastra 
Nr. 66270020443, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 66270020443, 0,1369 
ha platībā, izsoli.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 2100 eiro. 

Izsoles solis – 100 eiro.
Izsole notiks elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 
2024. gada 23. jūlija plkst. 13.00 
līdz 2024. gada 22. augustam plkst. 
13.00. Izsoles noteikumi pieejami 
tīmekļvietnē www.limbazunovads, 
sadaļā “Izsoles” un elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. In-
formācija pa tālr. 25749113, e-pasts: 
aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pretenden-
ti var reģistrēties no 2024. gada 23. 
jūlija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 12. 
augustam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai izsolei 
Rūpnīcas iela 10, Ungurpilī” un Tie-
su administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu apvienības pārvalde informē, ka Limbažu 
pilsētas kapos vairs nav iespējams veikt skaidras 
naudas norēķinus par sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem. 

Limbažu pilsētas Jūras ielas kapu kapličas sniegto 
maksas pakalpojumu izcenojums: 
Nr.
p.k.

Pakalpojuma 
veids

Mēr-
vienība

Cena 
bez PVN 
(eiro)

PVN 
(eiro)

Cena 
ar PVN 
(eiro)

1. Telpu 
izmantošana 
bēru 
ceremonijai 
kapličā Jūras ielā 
56, Limbažos 

1 cere-
monija

20,66 4,34 25,00

2. Sēru zvana 
zvanīšana bēru 
ceremonijas 
norises laikā

1 cere-
monija

4,13 0,87 5,00

Maksājumu skaidrā naudā var veikt Limbažu novada 
pašvaldības kasē Rīgas ielā 16, Limbažos (1. stāvā).

Pārskaitījuma veikšanai:
Saņēmēja nosaukums: Limbažu novada pašvaldība

Saņēmēja reģistrācijas numurs: 90009114631
Bankas konts: LV71UNLA 0013013130848

Bankas nosaukums: AS “SEB banka” 
Bankas kods:UNLALV2X

14. jūnijā pie Limbažu kultūras nama 
aizvadīts Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienai veltīts atceres 
brīdis. Uz ziedu nolikšanu bija 
pulcējušies nedaudz vairāk kā 20 
cilvēku, pieminot deportācijas upurus.

Par Limbažu pilsētas Jūras ielas 
kapličas maksas pakalpojumiem

Pieminot Komunistiskā genocīda upurus

Latvijas Politiski represēto apvienības 
Limbažu struktūrvienības valdes priekš-
sēdētāja Valda Raituma dalījās ar stāstu, 
ko uzzinājusi pirms vairākiem gadiem, ap-
meklējot Okupācijas muzeju. “Jaunajai pa-
audzei par Latvijas vēsturi ir fragmentāras 
zināšanas. Par noziegumiem pret cilvēci ir 
jārunā, lai tie netiktu vienkāršoti un neat-
kārtotos. Šodien esam palikuši tikai trīs no 
izsūtītajiem. Ukraina tagad piedzīvo visu to 
pašu, ko piedzīvojām mēs,” viņa piebilda. 

Deportācijas analīze ir skaudra, taču tā 
ieraksta mūsu tautas likteni. Limbažu no-
vada pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Dagnis Straubergs savā uzrunā atklāja, ka 
ir palicis pavisam neliels skaits šī notikuma 
atmiņu nesēju. “Pieminam mūsu tautas 
upurus, kuri izvesti un mocīti pirms 83 ga-
diem. Mums ir svarīgi, ka šeit, pilsētas cen-
trā, ir piemiņas vieta, lai tā laika notikumi 
nekad netiktu aizmirsti un piedoti. Mēs saprotam, ka neviens miers nav uz mūžu un nekas nav garantēts, nemainīgs. 
Mēs esam gatavi, lai šādas lietas nenotiktu, un esam gatavi nosargāt savu tautu un brīvību,” teica Dagnis Straubergs

Piemiņas brīdi ar skaistām dziesmām pavadīja Madara Briede. Pasākumu vadīja Juris Žūriņš. Pēc atceres pasākuma 
Marija Vītola aicināja uz skaisto peoniju izstādi Limbažu kultūras namā. 

Laura Siksaliete, sabiedrisko attiecību speciāliste
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Limbažu novada pašvaldība ar Vidzemes plānošanas reģiona un Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas atbalstu rīko konkursu “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 
atbalsts Limbažu novadā”. 

Limbažu  novada pašvaldība 
izsludina amata vakanci – 
Ainažu pilsētas un pagasta 
pakalpojumu sniegšanas 
centra vadītājs uz noteiktu 
laiku; pilna slodze, bruto 
mēnešalga 1362 eiro.

Prasības amata vakancei pub-
licētas Limbažu novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.limabzuno-
vads.lv. 

Gaidīsim no pretendenta: 
• pieteikuma iesniegumu 

(mūsu sagatave publicēta www.
limbazunovads.lv);

• anketu (mūsu sagatave pub-
licēta www.limbazunovads.lv);

• izglītību apliecinošu doku-
mentu kopijas, papildu apmā-
cību apliecinošu dokumentu 
kopijas; 

• motivācijas vēstuli.
Pieteikumu lūdzam ie-

sniegt līdz 2024. gada 15. jūlijam 
plkst. 17.00 Limbažu novada paš-
valdības Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes Klientu apkalpošanas 
centrā, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, 
slēgtā aploksnē ar norādi “Ama-
ta vakancei – vadītājs Ainažu pil-
sētas un pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centrā (Salacgrīvas 
apvienības pārvaldē)” vai nosūtīt 
pa pastu (Smilšu ielā 9, Salacgrīvā, 
Limbažu novadā, LV-4033) vai uz 
e-pastu: personals.salacgriva@
limbazunovads.lv. Sūtot pieteiku-
mu pa pastu, jānodrošina, lai pie-
teikums tiktu saņemts līdz 2024. 
gada 15. jūlijam plkst. 17.00.

Limbažu  novada 
pašvaldība izsludina amata 
vakanci – ceļu un 
apsaimniekojamās teritorijas 
speciālists Salacgrīvas 
apvienības pārvaldē – uz 
nenoteiktu laiku; pilna slodze, 
bruto mēnešalga 1250 eiro.

Prasības amata vakancei pub-
licētas Limbažu novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.limabzuno-
vads.lv.

Gaidīsim no pretendenta: 
• pieteikuma iesniegumu 

(mūsu sagatave publicēta www.
limbazunovads.lv); 

• anketu (mūsu sagatave pub-
licēta www.limbazunovads.lv);

• izglītību apliecinošu doku-
mentu kopijas, papildus apmā-
cību apliecinošu dokumentu 
kopijas; 

• motivācijas vēstuli.
Pieteikumu lūdzam ie-

sniegt līdz 2024. gada 15. jūlijam 
plkst. 17.00 Limbažu novada paš-
valdības Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes Klientu apkalpošanas 
centrā, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, 

Meklējam kolēģus

25. jūnijā noslēdzās aptauja 
par centrālo laukumu 
Ainažos. Ierosinājumu uzzināt 
iedzīvotāju viedokli deva 
tikšanās ainažniekiem un 
iedzīvotāju grupas iesniegums 
par Ainažu pilsētas skvēra 
izveidošanu.

Kur būt Ainažu pilsētas 
centrālajam laukumam?

Aptaujā piedalījās 375 respon-
denti: 254 sievietes un 118 vīrie-
ši, par trim ziņu nav, vecumā no 
10 līdz 77 gadiem. Respondentu 
vidējais vecums – 44 gadi.

Uz jautājumu “Vai Ainažu pil-
sētas centrālo laukumu veidot 
Jūrskolas laukumā? Autobusu 
galapunkts tiktu saglabāts esoša-
jā vietā.” 81 (21,8 %) iedzīvotājs 
atbildēja “jā”, 281 (75,5 %) “nē”, 
10 jeb 2,7 % bija cits viedoklis. 

 Uz jautājumu “Vai Ainažu pil-
sētas centrālo laukumu veidot 
bijušās autoostas laukuma te-
ritorijā? Autobusu galapunkts 
tiktu novirzīts uz Jūrskolas lau-
kumu, tur izveidojot autobusu 
pieturu un stāvvietas gan au-
tobusiem, gan automašīnām.” 
276 (74,2 %) aptaujas dalībnie-
ku sacīja “jā”, 90 jeb 24,2 % - 
“nē”, bet sešiem (1,6%) bija cits 
piedāvājums.

Jautājumā “Vai Ainažu pilsētas 
centrālo laukumu veidot bijušās 
autoostas laukuma teritorijā? 
Autobusu pietura pilsētā būtu 
pie Priedes mājas, galapunkts 
tiktu novirzīts uz Mola laukumu 
pie Latvijas – Igaunijas robežas, 
tur izveidojot autobusu pieturu 
un stāvvietu autobusiem.” ie-
dzīvotāju atbildes sadalījās: 156 
respondenti (42,5 %) sacīja “jā”, 
205 jeb 55,9 % - “nē” un 6 jeb 
1,6 % bija cits viedoklis.

Aptaujas dalībniekiem vaicā-
jām, vai viņi būtu gatavi finansiāli 
atbalstīt centrālā laukuma izveidi 
Ainažos neatkarīgi no tā izvēlētās 
atrašanās vietas? Uz šo jautāju-
mu 265 (70,9 %) respondenti sa-
cīja “nē”, 86 (23 %) “jā” un 23 jeb 
6,1 % bija cits viedoklis, uzsverot, 
ka tas jādara par valsts budžetā 
iemaksāto nodokļu naudu. 

Aptaujā bija jautājums, kam 
vajadzētu atrasties Ainažu cen-
trālajā laukumā? Visvairāk “jā” 
bija par puķu dobēm ar celiņiem, 
soliņiem un galdiņiem un vides 
objektu – skulptūru -, kas simbo-
lizē Ainažu vēsturi. 

Bija arī ieteikumi uzstādīt ap-
gaismojumu, kas nav ielas later-
nas, veidot atpūtas zonu jaunie-

šiem, atvērt kafejnīcas, 
restorānus, suvenīru 
veikaliņu, sezonā saldē-
juma kiosku, ūdens uz-
pildes vietu, arī iespēju 
padzerties dzīvniekiem, 
karuseļus, sporta infra-
struktūru, bērnu lauku-
mu, stendu ar noskenē-
jamu kodu, lai uzzinātu 
Ainažu vēsturi un tā brī-
ža aktualitātes.

Uz jautājumu “Vai esi Ainažu 
iedzīvotājs?” 188 (50,1 %) atbil-
dēja “jā”, 82 (21,9 %) rakstīja, 
ka dzīvo Ainažos vasarā, 70 jeb 
18,7 % nebija Ainažu iedzīvotāji, 
savukārt 35 (9,3 %) sniedza citu 
atbildi. 

Paldies respondentiem par 
sniegtajām atbildēm! Aptaujas 
“Par centrālo laukumu Ainažu 
pilsētā” rezultāti ir nosūtīti Lim-
bažu novada pašvaldības vadītā-
jam, izpilddirektora vietniekam, 
attīstības nodaļai, Salacgrīvas 
apvienības pārvaldes vadītājam, 
ainavu arhitektam un  Ainažu 
pilsētas un pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra vadītājam.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

3. jūnijā noslēdzās aptauja par Limbažu pilsētas robežu maiņu, 
kuras ietvaros aicinājām novada iedzīvotājus izteikt viedokli par 
iespējamu Limbažu pilsētas robežu paplašināšanu, tajā iekļaujot 
Ozolaini un Dārzciemu. 

slēgtā aploksnē ar norādi “Amata 
vakancei – ceļu un apsaimnieko-
jamās teritorijas speciālists (Sa-
lacgrīvas apvienības pārvaldē)” 
vai nosūtīt pa pastu (Smilšu ielā 
9, Salacgrīvā, Limbažu novadā, 
LV-4033) vai uz e-pastu: perso-
nals.salacgriva@limbazunovads.
lv. Sūtot pieteikumu pa pastu, 
jānodrošina, lai pieteikums tiktu 
saņemts līdz 2024. gada 15. jūli-
jam plkst. 17.00.

Tālrunis uzziņām: Andris Zun-
de 25631555.

Limbažu novada pašvaldība, 
Limbažu novada Izglītības 
pārvalde, aicina piedalīties 
atklātā konkursā uz Limbažu 
novada Izglītības pārvaldes 
vadītāja vietnieka amatu uz 
nenoteiktu laiku; pilna slodze, 
bruto mēnešalga 1812 eiro, 
darba vieta – Rīgas iela 16, 
Limbaži, Limbažu novads.

Prasības amata vakancei un 
amata konkursa nolikums publi-
cēti Limbažu novada pašvaldības 
mājas lapā www.limabzunovads.
lv.

Pretendentiem jāiesniedz:
• amata prasībām atbilstošu 

izglītības dokumentu kopijas;
• īsu dzīves un darba gaitu 

pārstāsts - CV;
• motivācijas vēstule (līdz 1 

(vienai) A4 lpp);
• redzējums par Limbažu no-

vada izglītības iestāžu pārvaldī-
bas un metodiskā atbalsta sistē-
mu novadā (līdz divām A4 lapām 
datorrakstā, burtu šrifts – Times 
New Roman, burtu lielums - 12).

Pieteikumu var iesūtīt pa pas-
tu, norādot adresātu – Limbažu 
novada Izglītības pārvalde, adre-
se: Rīgas iela 16, Limbaži, Limba-
žu novads, vai iesniegt personīgi 
slēgtā aploksnē ar norādi “Lim-
bažu novada Izglītības pārval-
des vadītājas vietnieka amata 
vakancei” Limbažu novada Iz-
glītības pārvaldē, Rīgas ielā 16, 
Limbažos, darba laikā, vai elek-
troniski parakstītus dokumentus 
uz e-pastu: izglitibas.parvalde@
limbazunovads.lv; tālr. uzziņai: 
20245679.

Pieteikums jāiesniedz vai jā-
nodrošina tā iesūtīšana līdz 
2024. gada 17. jūlijam. Pēc šī ter-
miņa iesniegtie, iesūtītie vai sa-
ņemtie pieteikumi netiks vērtēti.

Pamatojoties uz Fizisko perso-
nu datu apstrādes likuma VIII no-
daļas 25. pantu, informējam, ka 
pretendentu pieteikuma doku-
mentos norādītie personas dati 
tiks apstrādāti, lai nodrošinātu 
personāla atlases norisi.

Remigrācijas atbalsta pasākumu konkursā iesniegtais 
projekts saņem 20000 eiro lielu finansējumu

Konkurss šogad tika izsludināts 
trīs reizes. Pirmajās divās kārtās 
pieteikumi konkursā netika sa-
ņemti. Trešais konkursa pieteiku-
mu iesniegšanas periods norisi-
nājās no šī gada 8. aprīļa līdz 15. 
maijam. Šajā kārtā tika saņemts 
viens pieteikums, kuru izvērtēja 
konkursa vērtēšanas komisija. 
Pēc pozitīva komisijas lēmuma 
pieteikums apstiprināts Limbažu 
novada domes maija sēdē. Kon-
kursā uzvarēja SIA “ALBA Homes” 
iesniegtais projekts. Tam pare-
dzēts piešķirt finansējumu 20000 
eiro apmērā, no kura 12000 eiro 
ir Limbažu novada pašvaldības fi-
nansējums, bet 8000 eiro – valsts 
budžeta finansējums. Projekta 
ietvaros uzņēmums izveidos vie-
nu pilnas slodzes darba vietu re-

migrantam uzņēmumā SIA “ALBA 
Homes”, iegādājoties ekskavato-
ru, kā rezultātā uzņēmums sniegs 
ekskavatora pakalpojumus.

Konkursa mērķis ir veicināt 
jaunu komersantu un/vai jaunu 
darbavietu veidošanos Limbažu 
novadā. Konkursā var piedalīties 
fiziskas personas (remigranti), 
kuras apņemas nodibināt un re-
ģistrēt komercreģistrā sevi kā 
komersantu un uzsākt komerc-
darbību Limbažu novadā, vai ju-
ridiskas personas, kuras apņemas 
radīt vismaz vienu jaunu darba 
vietu remigrantam Limbažu no-
vadā. Konkursa nolikums nosaka, 
ka remigrants ir diasporas locek-
lis, kurš atgriezies vai pārcēlies no 
vismaz divus gadus ilgas pastāvī-
gas dzīves ārzemēs uz pastāvīgu 

dzīvi Limbažu novadā, turklāt at-
griešanās vai pārcelšanās brīdim 
ir jābūt ne vairāk kā divus gadus 
pirms darbavietas izveidošanas 
vai uzņēmuma izveidošanas.

Plānots, ka konkurss “Remig-
rācijas atbalsta pasākums – uz-
ņēmējdarbības atbalsts Limbažu 
novadā” norisināsies arī 2025. un 
2026. gadā. Aicinām remigrantus 
un tos, kuri plāno atgriezties no 
ārzemēm uz dzīvi Limbažu nova-
dā, apdomāt savas biznesa idejas 
vai iespēju nodarbināt remigran-
tus un piedalīties turpmākajās 
konkursa kārtās. Vairāk informā-
cijas par konkursu tīmekļvietnē 
www.limbazunovads.lv .

Sabīne Stūre,
uzņēmējdarbības attīstības 

speciāliste

Veikta aptauja par Limbažu pilsētas robežu maiņu

Aptaujā piedalījās 193 respon-
denti: 127 sievietes un 66 vīrieši, 
kuru vidējais vecums 43,8 gadi.

Uz jautājumu “Vai, izstrādājot 
Limbažu novada Teritorijas plā-
nojumu, atbalstāt Limbažu pilsē-
tas paplašināšanu, tajā iekļaujot 
Ozolaini?” 82,4 % respondentu 
atbildēja “jā”, 16,1 % jeb 31 iedzī-
votājs bija pret.

Savukārt uz jautājumu “Vai, 
izstrādājot Limbažu novada Teri-

torijas plānojumu, atbalstāt Lim-
bažu pilsētas paplašināšanu, tajā 
iekļaujot Dārzciemu?” 79,8 % 
aptaujāto atbildēja “jā”, bet 39 
iedzīvotāji jeb 20,2 % bija pret. 

Apkopotie aptaujas rezultāti 
liecina, ka iedzīvotāji piekrīt Lim-
bažu pilsētas robežu paplašinā-
šanai, iekļaujot tajā Ozolaini un 
Dārzciemu. 

Izstrādājot jauno Limbažu no-
vada teritorijas plānojumu, eso-

šā pilsētas teritorija tiks papildi-
nāta ar tiem ciemiem, kuros jau 
šobrīd veidojas pilsētai līdzvēr-
tīga infrastruktūra, tajos ir blīva 
apbūve, kā arī tie funkcionāli 
saistīti ar pilsētu.

Limbažu pilsēta kā attīstības 
un administratīvais centrs ir vie-
ta, kurā notiek un notiks lielāka 
ekonomiskā attīstība. Tādēļ ir 
jāturpina uzlabot Limbažu pilsēt-
vides kvalitāti, nodrošinot pievil-
cīgu vidi gan iedzīvotājiem, gan 
investoriem.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Vai Ainažu pilsētas centrālo 
laukumu veidot 
bijušās autoostas laukuma 
teritorijā? Autobusu 
galapunkts tiktu novirzīts 
uz Jūrskolas laukumu, 
tur izveidojot autobusu 
pieturu un stāvvietas 
gan autobusiem, gan 
automašīnām.

Jā
Nē
Cits

90

6

276
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Ilgus un garus gadsimtus Limbažu pilsētas lietvedība lielas grūtības nesagādāja. Par augstiem 
lēmumiem sprieda zemes kungi, pašai pilsētai netika dots daudz mantas un pilsoņu, ko pārvaldīt, 
tāpēc pilsētas sekretāram nebija ar ko aizpildīt darba laiku, un viņš, pēc tradīcijas, piestrādāja vēl 
citos rakstveža amatos. 

Limbažu novada pašvaldības rīkotā projektu konkursa “Radīts Limbažu novadā” 
mērķis ir iedvesmot aktīvai darbībai Limbažu novada uzņēmējus, kā arī veicināt jaunu 
uzņēmēju darbības uzsākšanu, pilnībā nododot mārketinga centra “Radīts Limbažu 
novadā” administrēšanu un darbību uz vienu gadu ar iespēju, ņemot vērā uzņēmēja 
darbības izvērtējumu, pagarināt šo laiku līdz trim gadiem, lai attīstītu vietējo ražotāju 
aktivitāti. Mārketinga centrs – izstāžu zāle Salacgrīvā, Rīgas ielā 13, sniedz iespēju 
Limbažu novada uzņēmējiem ir izvietot viņu ražotās preces un reklamēt sniegtos 
pakalpojumus.

Limbažu pagātnes pastāsti

Pilsēta bez galvas

Taču laiks gāja, pasaule ap 
Limbažiem mainījās, un arī pati 
pilsēta auga kā skaitā, tā turībā, 
1850. gadā beidzot izpelnoties 
pati savu pasta nodaļu. Tomēr 
lielākā daļa pilsētas sarakstes ar 
ārpasauli bija tiesas, baznīcu un 
tirdzniecības lietu pasts. Vidze-
mes guberņa līdz pat 1876. ga-
dam bija savās iekšējās dzīves 
lietās gandrīz neatkarīga baltvā-
cu muižnieku oligarhijas valstiņa. 
Rīgā un Valmierā varas amatos 
bija Limbažu rātskungiem per-
soniski pazīstami darbinieki, 
un vienīgie ārkārtas pasākumi 
nāca kara izcelšanās vai kārtējā 
krievu imperatora kronēšanas 
gadījumos. 

Pats par sevi saprotams, ka 
lietvedībā tika pieļauta vienīgi 
vācu valoda tās mazliet savda-
bīgajā baltvāciskajā izloksnē, un 
ierēdņi, kas prastu it kā obligāto 
krievu valodu, bija atrodami ne 
tuvāk kā Rīgā. No Krievijas atsū-
tītās amatpersonas sabiedrībā 
centās runāt vāciski, un tāpēc 
nav jābrīnās, ka šādu prasību līdz 
vismaz 1890. gadam uzskatīja 
par neizbēgamu dzīves īstenību 
arī visi kaut cik turīgie Limbažu 

latvieši. Kā vietējie tirgotāji un 
amatnieki, arī Limbažu rātskungi 
un domnieki visi prata latviešu 
valodu vismaz pamata līmenī, jo 
no tā bija atkarīga viņu iztika. Tā-
dēļ tulka amats rātē parasti neti-
ka aizņemts. 

Veco laiku kārtība noslēdzās 
drīz pēc telegrāfa ievilkšanas 
1875. gadā un Tīla filca fabrikas 
celtniecības sākuma gadu vēlāk. 
1885. gadā imperatora Alek-
sandra III personiskā uzraudzībā 
uzsāka krievu valodas ieviešanu 
Baltijas guberņu iestādēs. Pēk-
šņi izrādījās, ka impērijas valoda, 
ko labi bija apguvuši tikai daži 
baltvācieši darījumu kārtošanai 
Pēterburgā, ir obligāta valsts 
amata saglabāšanai. Cietušo 
skaitā nonāca arī Limbažu pilsē-
tas galva aptiekārs Heinrihs Krū-
ze, kura biznesa intereses nekad 
nebija gājušas ārpus Vidzemes 
robežām. Visnotaļ cienīts un labi 
pieņemts baltvācu vidū, Krūze 
bija bezpalīdzīgs saziņā ar no 
Krievijas tikko iebraukušajiem 
guberņas ierēdņiem, kas bija 
pārliecināti par savām tiesībām 
pārkrievot un pievērst pareizticī-
bai “iezemiešus”.

Kā labi zināms, visas lielās ne-
patikšanas ceļas no sīku nejaušī-
bu virknes. Lai pildītu Pēterbur-
gas pavēli par krievu lietvedību, 
Limbažu rāte sāka ar to, ka pie-
ņēma darbā krievu–vācu tulku 
Jemeļjanu Skačkovu, kurš bija 
vajadzīgs arī kā konsultants īpa-
šajā krievu birokrātijas sarakstes 
terminoloģijā, ko nespēja sa-
prast pat pilsētas skolās negā-
juši krievi. Krūze un viņa kolēģi 
sākotnēji cerēja, ka izdosies sa-
glabāt vācu lietvedību un atstāt 
darbā visu cienīto pilsētas sekre-
tāru A. Potteru. 

Cerības sabruka pēc 
1888. gada, kad kļuva neizbē-
gami skaidrs, ka Limbažu domei 
būs jāprot kļūt krieviskai. Lai 
izdzīvotu viņiem nelabvēlīgos 
apstākļos, Limbažu vācu kungi 
nolēma pasludināt par pilsētas 
galvu Krūzes biznesa partneri 
rātskungu Otto Guslavski, kam 
nebija problēmu ar krievu va-
lodu. Heinrihs Krūze turpināja 
būt pilsētas domes politiskais 
vadonis. 

Diemžēl šī labi iecerētā shēma 
drīz izjuka līdz ar Guslavska pēk-
šņo nāvi 1890. gada 6. novem-

brī tikai 46 gadu vecumā. Citu 
kandidātu trūkuma dēļ Krūzem 
atkal nācās sēsties pilsētas gal-
vas krēslā. Tai pašā 1890. gadā 
jau pieminētais Skačkovs rusi-
fikācijas uzspiesto prasību dēļ 
bija pamanījies kļūt par vienu 
no ievērojamākajiem Limbažu 
ierēdņiem, vienlaikus ieņemot 
pilsētas grāmatveža un sekre-
tāra amatus. Acīmredzot, viņš 
bija labi novērtēts savā iepriek-
šējā tulka darbā, tāpēc slimības, 
amata un biznesa problēmu no-
gurdinātais Krūze atstāja Limba-
žu pilsētas nu jau krievu valodā 
notiekošo saraksti ar ārpasauli 
pilnīgā Skačkova ziņā. 

Skandāls izcēlās 1891. gada 
aprīlī, kad Pēterburgas Valdo-
šais Senāts pieprasīja no Vidze-
mes guberņas paskaidrojumus, 
kādēļ Limbažu pilsēta neatbild 
uz iestāžu pieprasījumiem un 
neveic obligātos regulāros mak-
sājumus. 10. maijā notika guber-
ņas pašvaldības lietu komisijas 
sēde, kur tika lemts nodot Krūzi 

tiesai par pretvalstisku darbību 
un uz laiku atcelt jeb, kā toreiz 
teica, suspendēt no amata. Pēc 
pirmā pārsteiguma un pārbīļa 
Krūzem metās palīgā visa jopro-
jām ietekmīgā Vidzemes baltvā-
cu kopiena. Kā noskaidrojās, ar 
sekretāru–grāmatvedi Skačkovu 
bija gadījušies “krievu dvēseles 
noslēpumi”, ko tolaik tik labi 
prata aprakstīt dižais Čehovs. 
Tiklīdz vairs nebija viņu prasmīgi 
uzraudzījušā Guslavska, Skač-
kovs bija palaidies slinkumā un 
pametis uzticēto darbu novār-
tā. Šādai notikumu versijai Pē-
terburgā piekrita un 1891. gada 
27.maijā tiesai nodeva nu jau 
Skačkovu. Heinrihs Krūze tika at-
jaunots amatā, taču pārdzīvoju-
mi bija viņu iedragājuši un gadu 
vēlāk, 42 gadu vecumā, viens no 
visu laiku veiksmīgākajiem Lim-
bažu pilsētas līderiem šķīrās no 
dzīves.  

Juris Pavlovičs,
Limbažu muzeja vēsturnieks

Projektu konkurss 
“Radīts Limbažu novadā” ir noslēdzies

Pieteikšanās konkursā ilga no 27. maija līdz 16. jūnijam, tika saņemts viens pieteikums, kuru 
izvērtēja konkursa vērtēšanas komisija. Pēc pozitīva komisijas lēmuma pieteikums apstipri-
nāts Limbažu novada domes jūnija sēdē. Konkursā uzvarēja SIA “D`OLIVA” iesniegtais pro-
jekts, kuram paredzēts piešķirt finansējumu 2024./2025. gadā – līdz 7500 eiro, 2025./2026. 
gadā – līdz 7300 eiro un 2026./2027. gadā – līdz 7300 eiro. Finansējums otrajā un trešajā dar-
bības gadā tiks piešķirts, 
ņemot vērā uzņēmuma 
pirmā darbības gada 
izvērtējumu. Jaunais 
veikaliņa apsaimnieko-
šanas periods uzsākās 
30. jūnijā.

Līdz šim mārketinga 
centra nosaukums bija 
“Radīts Piejūrā”, un to 
pēdējos trīs gadus, ap-
saimniekoja arī jaunā 
konkursa uzvarētājs SIA 
“D`OLIVA”. Taču līdz ar 
Limbažu novada jaunās 
vizuālās identitātes izs-
trādi tika izveidots apakš-
zīmols “Radīts Limbažu 
novadā”, tādējādi turp-
māk mārketinga centra 
nosaukums būs “Radīts 
Limbažu novadā”. 

Sabīne Stūre, 
uzņēmējdarbības 

attīstības speciāliste
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Teju noslēgušies AS “Latvijas valsts meži” (LVM) veiktie zilās 
infrastruktūras elementu izbūves un zaļās infrastruktūras 
ieviešanas darbi Toras upes krastos Rietumvidzemes reģionā. 

Jūnijā Vidzemes plānošanas reģions veiksmīgi noslēdza 
mācību programmu “Spēcīgi vadītāji efektīvai 
uzņēmējdarbības atbalsta īstenošanai Vidzemes pašvaldībās 
un reģionā pēc administratīvi teritoriālās reformas”. 
Mācības notika no 14. maija līdz 21. jūnijam, un tās apmeklēja 56 Vidzemes pašvaldību un Vidzemes 
plānošanas reģiona struktūrvienību vadītāji un speciālisti.

Vidzemes pašvaldību vadītāji un speciālisti paaugstina savu profesionalitāti

Mācības nodrošināja uzņē-
mums “Trainify”, tās vadīja 
treneri Dmitrijs Kalniņš-Bergs, 
Elīna Miķelsone un Vita Brakov-
ska. Mācību mērķis bija uzlabot 
pašvaldību darbinieku spējas un 
personīgās prasmes, kas palīdzē-
tu veicināt uzņēmējdarbības at-
tīstību savu pārstāvēto pašvaldī-
bu administratīvajās teritorijās.

Mācību process tika organizēts 
trīs grupās, katrā līdz 16 dalībnie-
kiem, lai nodrošinātu individuālu 
pieeju. Katra grupa piedalījās trīs 
darbsemināros: “Gudra vadīšana 

un problēmrisināšana: stratēģis-
ka un efektīva komandas vadība, 
radoša problēmu risināšana un 
darbinieku motivācija”; “Dizaina 
domāšana un citi rīki risinājumu 
attīstībai: dizaina domāšanas un 
laterālās domāšanas (nestandar-
ta, radoša domāšana) metodes”; 
“Produktivitāte un ilgtspējīga sa-
darbība: spēka pielikšanas pun-
kti: digitālās transformācijas nozī-
me, procesu zīmēšana un analīze, 
prasmes informāciju prezentēt 
vadībai un partneriem.”

Mācību noslēgumā tika iz-

sniegti 56 sertifikāti. Pilnu mācī-
bu kursu apmeklēja 33 dalībnieki. 
Septembrī un oktobrī plānota 
“Dizaina domāšanas darbnīca uz-
ņēmējdarbības veicināšanai Vi-
dzemes pašvaldībās un reģionā”, 
kurā piedalīsies darbinieki, kas ik-
dienā saistīti ar jaunu projektu un 
pakalpojumu izstrādi vai strādā 
pie esošo procesu uzlabošanas.

Vidzemes plānošanas reģions 
arī turpmāk, izmantojot Eiropas 
Savienības līdzfinansējumu, tur-
pinās sniegt atbalstu pašvaldību 
darbinieku profesionālajā attīs-
tībā, lai veicinātu uzņēmējdarbī-
bas vides attīstību reģionā.

Vidzemes plānošanas reģions 
mācības organizē Eiropas Savie-
nības Latvijas Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna in-
vestīcijas 3.1.1.2.i. “Pašvaldību 
kapacitātes stiprināšana to dar-
bības efektivitātes un kvalitātes 
uzlabošanai” ietvaros. Projekta 
finansējuma saņēmējs un vado-
šais partneris ir Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrija.
Projekta mērķis ir celt pašval-

dību kapacitāti to darbības efek-
tivitātes un kvalitātes uzlabo-
šanai administratīvi teritoriālās 
reformas kontekstā, lai pašval-
dības spētu nodrošināt tām liku-
mos noteikto autonomo funkciju 
izpildi salīdzināmā kvalitātē un 
pieejamībā, kā arī spētu sniegt 
iedzīvotājiem kvalitatīvus pakal-
pojumus par samērīgām izmak-
sām atbilstoši aktuālajām demo-
grāfiskajām tendencēm.  

Anita Āboliņa, 
galvenā komunikācijas speciāliste 

Vidzemes plānošanas reģionā

Zilās un zaļās infrastruktūras risinājumi: 
labās prakses paraugs novada upju krastos

Aktivitāte tiek veikta projekta 
“LIFE GoodWater IP” projekta 
ietvaros ar mērķi uzlabot ūdens 
kvalitāti Toras upē un Aģes upes 
baseinā. Jau rudenī demonstrā-
ciju teritoriju varēs apmeklēt ik-
viens interesents.

Daudzveidīgi 
sedimentācijas dīķi

Dažāda veida nosēdbedres un 
mežaudzes dažādošana ir daļa 
no pasākumu kopuma, ko LVM 
šajā teritorijā īsteno “LIFE Good-
Water IP” projekta ietvaros. Trīs 
sedimentācijas dīķi jeb nosēd-
bedres tiek būvētas uz esošajiem 
meliorācijas grāvjiem, no kuriem 
ūdens ietek tieši Aģē, bet viena 
nosēdbedre ar pārgāznes dambi 
būvēta uz grāvja, kas ietek Aģes 
pietekā Toras upē.

Pašlaik projekta teritorijā Vid-
rižu gāršas masīvā izveidotas trīs 
nosēdbedres. Viena no tām ir 
standarta risinājums ar gultnes 
padziļinājumu, bet divas ir netipis-
kas – viena ir pusmēness formā, 
bet otru paredzēts pildīt ar šķeldu, 

kas kalpos kā piesārņojuma ķērājs. 
Savukārt ceturtais sedimentācijas 
dīķis ar pārgāznes dambi izbūvēts 
uz grāvja, kas ietek Torā.

Dažādota mežaudze
Sākoties vasarai, teritorijā jau 

noslēgušies zaļās infrastruktūras 
īstenošanas pasākumi – mežau-
dzes dažādošanas darbi. Pērn 
septembrī atzīmētajos meža no-
gabalos upes tuvumā tika izvāk-
tas egles, kuru nobiras negatīvi 
ietekmē ūdens kvalitāti. Pēcāk 
tika sagatavota augsne lapkoku 
stādīšanai, kā arī veikta lielo un 
veco ozolu atēnošana, lai tie sa-
ņemtu pietiekami daudz saules 
gaismas un varētu būt par dzī-
votnēm retām un aizsargājamām 
sūnu, ķērpju un kukaiņu sugām. 
Sagatavotajā augsnē sastādīti 
lapu koki, kuru nobiras upē pre-
tēji skujkoku nobirām ir vēlamas.

Ap 3 km gara pastaigu taka
Lai demonstrāciju teritorija 

būtu pieejama un šeit izvei-
dotie dažādie risinājumi ērti 

aplūkojami, teritorijā tiek vei-
dota pastaigu taka. Taka būs 
nepilnus 3 km gara, un tā vedīs 
gar savulaik taisnoto Toras upi, 
ikvienam interesentam ļaujot 
tuvumā aplūkot ūdens kvalitā-
tes uzlabošanai īstenotos zilās 

un arī zaļās infrastruktūras ri-
sinājumus. Aptuveni takas vi-
dusposmā izbūvēts tiltiņš upes 
šķērsošanai, kur vienā pusē uz-
stādīts arī soliņš atpūtai iepre-
tim takas plānošanas procesā 
upes malā atklātajam lielajam 

akmenim. Pastaigu takas ierī-
košanas darbus plānots noslēgt 
vasaras izskaņā, lai jau rudenī tā 
būtu pieejama interesentiem un 
dabā gājējiem. 

Margarita Apine,
projekta koordinatore
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2. jūlijā tika saņemts Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojums 
Limbažu novada pašvaldības 25. aprīļa domes lēmumam Nr. 
256 “Par Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas likvidāciju, 
pievienojot Salacgrīvas vidusskolai”. 

Ārkārtīgi satraucoša pirms Līgo 
svētkiem masu medijos bija infor-
mācija par to, ka trauksmi ceļ Bēr-
nu klīniskā universitātes slimnīca 
(BKUS). Kopš gada sākuma BKUS 
nogādāti 29 jaunieši vecumā no 
13 līdz 18 gadiem. Visi atradušies 
dzīvībai bīstamā stāvoklī, daļa 
pat nonākusi intensīvajā terapijā. 
BKUS virsārste Renāte Snipe TV3 
ziņām norādīja, ka pāris pirms-
jāņu dienās uz slimnīcu atvesti 7 
bērni ļoti smagā stāvoklī un liela 
daļa bērnu nav zinājuši, ko ir lieto-
juši. Daļa no viņiem uzskatījuši, ka 
lieto “nosacīti mazāk bīstamu nar-
kotiku – marihuānu”, taču, vistica-
māk, šī marihuāna ir apstrādāta ar 
jauna opioīdu tipa narkotiku. Jau 
neliela deva šīs narkotikas izraisa 
dzīvībai bīstamas sekas. 

Atkarība būtībā ir slimība, kas 
grauj cilvēka psihisko un fizisko 
veselību neatkarīgi no tā, vai tā ir 
kādu vielu lietošana vai azarstspē-
les, vai atkarība no viedierīcēm. Ir 
bezcerīgi no atkarību varā nonā-
kuša jaunieša gaidīt sekmīgas mā-
cības un motivāciju veidot savas 
nākotnes plānus. 

Situāciju sarežģī tas, ka tuvinie-
kiem nereti izveidojas līdzatka-
rība, kad grūti atzīt bezspēcību, 
bet vieglāk ir izlikties, ka nav jau 
nemaz tik traki. Netiek meklēta 
palīdzība, bet tiek zaudēts laiks. 
Bieži sabiedrībā spēcīgi izskan 
nosodījums, bet ne tas, ne arī ig-
norance nelīdz. Vienīgais, kas var 
uzlabot situāciju, ir sabiedrības 
izglītošana un aktīva nostāja. Ja 
kāda cilvēka rīcībā ir informācija 
par personām, kuras lieto, tirgo, 
glabā narkotiskās vielas, par to 
jāziņo policijai. Vecākiem jāseko 
līdzi savu bērnu gaitām. Pamanot 
kādas uzvedības izmaiņas, kas va-
rētu būt saistītas ar aizliegto vielu 
lietošanu, nekavējoties jāvēršas 
pie speciālistiem pēc palīdzības.

Lai apzinātu situāciju dažādu 
atkarības vielu lietošanā jauniešu 

Saskaņots lēmums par 
Krišjāņa Valdemāra 
Ainažu pamatskolu

Izglītības uz zinātnes ministri-
ja (IZM) pirms domes lēmuma 
saskaņošanas prasīja papildu 
informāciju, lai pārliecinātos par 
pieņemtā lēmuma pamatotību, 
lietderību un plānotajām izmai-
ņām Limbažu novada izglītības 
ekosistēmā. 

Limbažu novada pašvaldība 
16. maijā nosūtīja Izglītības un 
zinātnes ministrijai (IZM) vēstu-
li, kurā sniedza atbildes uz jau-
tājumiem par optimāla skolēnu 
skaita nodrošinājumu izglītības 
programmu īstenošanas vietā 
un pamatoja, kāpēc ir lietderī-
gi saglabāt Krišjāņa Valdemāra 
Ainažu pamatskolas infrastruk-
tūru. Pašvaldība uzskata, ka, 
saglabājot Krišjāņa Valdemāra 
Ainažu pamatskolas telpas un 
infrastruktūru kā Salacgrīvas 
vidusskolas izglītības program-
mu īstenošanas vietu, tiks no-
drošināta izglītības pieejamība 
vispārizglītojošajās programmās 
skolēniem, kuriem nepieciešams 
mācīties skaitliski nelielā klasē, 
kā arī īstenotas iekļaujošās izglī-
tības programmas pirmsskolā un 
pamatskolā.

25. jūnijā attālināti notika paš-
valdības pārstāvju un IZM saru-
na, kurā detalizēti tika skaidrota 
pieņemtā lēmuma argumentāci-
ja un pamatota tā ilgtspēja. 

Sarunā piedalījās IZM parla-
mentārā sekretāre Silvija Rein-
berga, Izglītības departamenta 
direktore Edīte Kanaviņa, Izglī-
tības departamenta vecākā ek-

sperte Ramona Urtāne, Limba-
žu novada pašvaldības vadītājs 
Dagnis Straubergs, priekšsēdē-
tāja pirmais vietnieks Māris Be-
ļaunieks, priekšsēdētāja otrais 
vietnieks Rūdolfs Pelēkais, Izglī-
tības pārvaldes vadītāja Valda 
Tinkusa, pārvaldes vadītājas 
vietniece Līga Liepiņa un Limba-
žu novada pašvaldības domes 
deputāte Regīna Tamane

Pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs uzsvēra, ka skolas 
dibinātājs ir pašvaldība, kura 
pieņem lēmumu un uzņemas at-
bildību par skolas atvēršanu vai 
slēgšanu. Priekšsēdētāja pirmais 
vietnieks Māris Beļaunieks iebil-
da, ka ministrija negrib ieklau-
sīties pašvaldības argumentos, 
jo ir sagatavots rīcības plāns, kā 
šīs skolas apvienot, bet to nevar 
izdarīt, ja IZM nesaskaņo domes 
lēmumu. Edīte Kanaviņa sarunas 
noslēgumā uzsvēra, ka ir guvusi 
pārliecību par pašvaldības lēmu-
ma pamatotību, un ierosināja 
Ainažiem dot filiāles statusu, lai 
saglabātu Krišjāņa Valdemāra 
vārdu. Šis priekšlikums tiks vir-
zīts izskatīšanai domes sēdē.   

2024./2025. mācību gadā iz-
glītojamie turpinās mācības Kriš-
jāņa Valdemāra skolas ēkā, arī 
pedagogu atalgojuma finansē-
šanas kārtība no valsts budžeta 
jaunajā mācību gadā vēl nemai-
nīsies.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Izglītības pārvaldes uzmanības lokā – 
atkarības problēmas
Aizvien aktuālāka sabiedrībā 
kļūst dažādu atkarību izplatība, 
īpaši bērnu un jauniešu vidū. 
Tā saucamos saltiņus pīpē 
pat jaunāko klašu skolēni, 
Saeimā diskutē par atskurbtuvi 
nepilngadīgajiem. 

vidū, Limbažu 
novada Izglī-
tības pārval-
de (IP) lūdza 
Valsts probā-
cijas dienesta 
Vidzemes re-
ģiona nodaļai, 
Valsts policijas Vidzemes reģiona 
pārvaldes Rietumvidzemes iecir-
knim, Limbažu novada pašvaldī-
bas policijai un Slimību profilakses 
un kontroles centram iesūtīt da-
tus par dažādām jauniešu vecuma 
grupām. Jūnija vidū IP organizēja 
partneru tikšanos. Sarunā pieda-
lījās IP Jaunatnes lietu un pieau-
gušo izglītības speciālistes, Bērnu 
konsultatīvā un Bērnu un jauniešu 
centra vadītājas, Sociālā dienes-
ta, valsts un pašvaldības policijas, 
probācijas dienesta pārstāvji. 

Ar iesniegto datu apkopojumu 
klātesošos iepazīstināja IP vadītā-
jas vietniece Līga Liepiņa. Problē-
mas rada tas, ka katrai institūcijai 
ir atšķirīga prakse datu ievākšanā, 
analīzē un apkopošanā.

Slimību profilakses un kontro-
les centrs iesniedza datus galve-
nokārt par periodu no 2020. gada 
līdz 2022. gadam. Tie atklāj, ka 
Limbažu novadā šajā periodā 
pirmreizēji reģistrēti 8 narkolo-
ģiskie pacienti vecumā līdz 25 
gadiem, 4 no tiem – nepilngadīgi. 
Šajā laika posmā reģistrēti kopu-
mā 27 narkoloģiskie pacienti, no 
kuriem 6 ir nepilngadīgie.

Par smēķēšanu ir apkopoti 
pētījuma dati tikai par Vidzemi. 
2022. gadā mūsu reģionā 36 % 
aptaujāto 15 līdz 24 gadu vecu-
ma grupā ikdienā regulāri smēķē 
tabakas cigaretes (Latvijā ik die-
nas smēķē 26 %). Jauniešu vidū 
aizvien populārākas kļūst elektro-
niskās cigaretes. Vidzemē vecuma 
grupā no 15 līdz 24 gadiem tās 
ikdienā smēķē 16 % (Latvijā 9 %). 

Valsts policijas Vidzemes re-
ģiona pārvalde apkopo datus par 
nepilngadīgajiem vecumā no 11 
līdz 17 gadiem, līdzīgi arī pašval-
dības policija. Kopumā pēc Valsts 
un Pašvaldības policijas iesniegta-
jiem datiem 2023. gadā ar atkarī-
bas epizodēm saistītus pārkāpu-
mus ir izdarījuši 182 nepilngadīgi 
jaunieši.

Netiek izdalīta jauniešu grupa 
vecumā no 18 līdz 24 gadiem. 
Tātad pilngadīgie jaunieši paliek 
pelēkajā zonā. Savukārt Probāci-
jas dienests savā informācijā šo 
grupu norāda. Dienesta Limbažu 
nodaļa informē, ka 2023. gadā 
noziedzīga nodarījuma izdarī-
šanā pilngadīgajiem jauniešiem 
tika konstatēta alkohola lietoša-
na 14 personām, narkotikas – 4 
personām. 

Kā pastāstīja Valsts policijas ie-
cirkņa galvenais inspektors Agris 
Spandegs, ir izveidota prevencijas 
grupa 8 cilvēku sastāvā. To sarunā 
pārstāvēja inspektore Inga Lapsi-
ņa, kura, tāpat kā Limbažu novada 
pašvaldības policijas priekšnieks 
Raivis Galītis, solīja savu atbalstu 
kopējā darbā. Agris Spandegs gan 
bilda, ka reizēm skolas baidās par 
savu reputāciju un vairās aicināt 
viņus talkā. 

Limbažu Bērnu konsultatīvā 
centra vadītāja Elīna Valeine, So-
ciālā dienesta Ģimenes atbalsta 
nodaļas vadītāja Zane Paegle un 
viņas kolēģe sociālā darbiniece 
darbā ar ģimenēm un bērniem 
Ērika Vēvere vērsa uzmanību uz 
vecāku atbildību un viņu kapacitā-
tes stiprināšanu. Diemžēl novadā 
ir nepietiekams atbalsta speciālis-
tu skaits. Toties, kā informēja Līga 
Liepiņa, IP sadarbībā ar Projektu 
un attīstības nodaļu plāno dalību 
vairākos projektos, piemēram, 
“PROTI un DARI!” un “PuMPuRS”.

Nepieciešamību piedāvāt jau-
niešiem aizraujošas, netradicionā-
las aktivitātes uzsvēra Jaunatnes 
lietu speciāliste Elīna Rūtentāle un 
Bērnu un jauniešu centra vadītāja 
Ilze Žūriņa-Davidčuka. Piemēram, 
lietderīgi par atkarības tēmām 
runāt pārgājienu laikā, nevis lasīt 
lekcijas. Darbā ar puišiem jāprak-
tizē “vīru sarunas”, piesaistot aktī-
vākos tēvus.

Probācijas dienesta Limbažu 
nodaļas pārstāve Oksana Kraukle, 
pozitīvi vērtējot sarunu, uzsvēra, 
ka šajā grūtajā darbā ļoti svarīgi ir 
regulāri tikties ar domubiedriem.

Aktīvā viedokļu apmaiņā tika 
akcentēti galvenie virzieni turp-
mākajā sadarbībā. Tikšanās da-
lībnieki bija vienisprātis, ka biežāk 
jāapmainās ar informāciju un ka 
vissvarīgākais ir izglītojošais darbs 
ar ģimenēm, piesaistot attiecīgos 
speciālistus un izmantojot alter-
natīvas metodes. Jāattīsta sadar-
bība, lai precīzi zinātu, kā jārīkojas 
akūtās situācijās, kā arī – kāds ir 
preventīvā darba algoritms. IP nā-
kamajā mācību gadā kopīgi ar iz-
glītības iestāžu vadību un atbalsta 
personālu uzlabos sadarbību ar 
partneriem, lai novadā pilnveido-
tu preventīvo atbalsta darbu, kas 
varētu sekmēt atkarību problēmu 
mazināšanos. 

Vaira Ābele, 
Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

galvenā speciāliste-metodiķe 

IP vadītājas vietniece Līga Liepiņa iepazīstina tikšanās 
dalībniekus ar apkopoto informāciju. 
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28. jūnijā Limbažu novada Kultūras pārvaldes vadītāja Evija Keisele sacīja paldies tiem pašvaldības 
kultūras iestāžu vadītājiem, kurus vistiešākajā veidā skāra novada kultūras iestāžu reorganizācija.  

No 12. līdz 14. jūnijam Limbažu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja Valda Tinkusa kopā 
ar 19 pašvaldību izglītības pārvalžu vadītājiem piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības organizētajā 
pieredzes apmaiņas braucienā uz Lietuvu, lai uzzinātu vairāk par turienes izglītības sistēmu un dalītos 
pieredzē. 

Turpmāk vismaz piecus gadus bijušajā Pociema skolas ēkā saimniekos biedrība “Vislatvijas Limbaži”. 
Tā, atbalstot biedrības lūgumu, maija domes sēdē lēma Limbažu novada deputāti. 

Paldies mūsu bibliotekāriem!
Salacgrīvā pateicības rakstu 

par mūža ieguldījumu kultūras 
jomā un bibliotēku darbā Evija 
Keisele pasniedza ilggadējai bib-
liotēkas vadītājai Hedvigai Inesei 
Podziņai. Viņa sacīja: “Paldies 
par ieguldīto darbu, par pro-
jektiem, kuri bijuši un kuri vēl 
turpinās, profesionālo pilnveidi, 
atsaucību dažādos laikos un no-
tikumos, koleģialitāti, par Salac-
grīvas un Limbažu novada vārda 
nešanu Latvijā un pasaulē.” 

Saņemot pateicības rakstu, 
Hedvigas kundze bilda: “Nekas 
jau nebeidzas, turpinās projekti 
un sadarbība ar rakstniekiem, 
šogad atvērsim grāmatu par Sa-
lacgrīvas bibliotēku. Tagad vai-
rāk un aktīvāk varēšu iesaistīties 
biedrības “Bibliokuģis “Krišjānis 

Valdemārs”” aktivitātēs un no-
teikti palīdzēšu kolēģiem.” 

Savukārt Kultūras pārvaldē 
Limbažos pateicību par mūža 
ieguldījumu kultūras dzīves vei-
došanā un uzturēšanā Alojas un 
tagad Limbažu novadā Evija pa-
sniedza Braslavas bibliotēkas va-
dītājai Astrai Špūlei. “Paldies par 
ilgo darbu, par idejām un dar-
biem, uz kuriem esi iedvesmo-
jusi, ko esi veidojusi, realizējusi 
kopā ar lasītājiem un vietējiem 
cilvēkiem. No sirds pateicamies 
par to!” teica Evija.

Pateicību saņēma arī Strau-
mes un Bīriņu bibliotēku vadītā-
ja Broņislava Keiša. Pasniedzot 
viņai pateicības rakstu, Kultū-
ras pārvaldes vadītāja uzsvēra: 
“Paldies par mūža ieguldījumu 

Limbažu novada kultūras dzīves 
veidošanā un uzturēšanā. Pal-
dies par pozitīvismu, humoru, 
nesavtīgumu, atsaucību un tie-
šumu. Tu savus labākos dzīves 
gadus esi atdevusi bibliotēkām, 
paldies par to.”

Paldies par darbu Evija Keisele 
sacīja arī Vitrupes bibliotēkas va-
dītājai Ievai Klusai. Uzsākot jau-
nu dzīves posmu, viņa Ievai vēlē-
ja, lai šis brīdis ir kā pieturvieta, 
kurā saprast, ko gribas darīt un 
sasniegt.”

Pateicības vārdus bibliotēku 
vadītājām sacīja arī Limbažu Gal-
venās bibliotēkas direktore Elī-
na Lilenblate. Savām bijušajām 
kolēģēm Elīna teica paldies par 
nostrādātajiem gadiem, kopā 
pavadīto laiku un aicināja nepa-

doties, sapņot, saglabāt humora 
dzirksti un atrast sirdij tuvas un 
mīļas lietas.

Paldies par darbu, idejām un 
īstenotajiem projektiem un pozi-
tīvo attieksmi Evija Keisele sacīja 
arī kultūras un izglītības centra 
“Melngaiļa sēta” vadītājai Initai 
Ķirsei un novēlēja, lai izdodas 
mēģināt, saprast, atrast un izvē-

lēties savu ceļu. 
Dāvanā kolēģes saņēma hibis-

ka stādu un lietussargu ar Lim-
bažu novada vizuālo identitāti. 
Paldies Limbažu novada Kultūras 
pārvaldei par jauko pateicības 
un atmiņu mirkli!  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Latvijas izglītības darbinieki dalās pieredzē ar kolēģiem Lietuvā

Braucienu organizēja Latvijas 
Pašvaldību savienības padom-
niece izglītības un kultūras jau-
tājumos Ināra Dundure, kura 
uzskata, ka pieredzes apmaiņas 
vizītes kaimiņvalstīs ir vērtīgas, 
lai pārņemtu labāko, kā arī sa-
prastu līdzīgo un atšķirīgo iz-
glītības sistēmā mūsu valstīs. 
Izglītības pārvalžu vadītāji bija 
vienisprātis, ka pieredzes ap-
maiņas vizītes ir lietderīgas, lai 
novērtētu savu izglītības darbi-
nieku paveikto, kas ir vērsta uz 
izglītības kvalitāti.

Vizītes laikā Lietuvā tikāmies 
ar Lietuvas Pašvaldību asociāci-
jas padomnieku izglītības un kul-
tūras jautājumos Jonas Mickus, 
pārrunājām aktualitātes izglītībā 
ar Lietuvas Izglītības aģentūras 
vadību un Viļņas pašvaldības Iz-
glītības departamenta vadību. 
Secinājām, ka Lietuvas Izglītības 

aģentūrai, kas izveidota, apvie-
nojot sešas ar izglītības jomu 
saistītas struktūras, ir līdzīgas 
funkcijas kā Valsts Izglītības sa-
tura centram Latvijā, proti, atbil-
dība par izglītības saturu, valsts 
pārbaudījumiem, profesionālo 
izglītību un citas. 

Turpinājumā viesojāmies 
Viļņas Hercoga Ģedimina pro-
ģimnāzijā. Šī ir viena no popu-
lārākajām izglītības iestādēm 
Lietuvā. Skola realizē mācību 
programmas no 1. līdz 8. klasei. 
Vidējais pedagogu vecums – 30 
gadu, skolai nav izaicinājumu, 
kas saistīti ar pedagogu un per-
sonāla trūkumu (viena no cen-
tra labākajām skolām). Pēc tam 
devāmies uz jaunuzcelto Viļņas 
Pilaites ģimnāziju, kurā mācību 
procesu organizē no 9. līdz 12. 
klasei. Skola darbojas tikai 2 ga-
dus. Lai iestātos ģimnāzijā, nav 

jākārto iestājpārbaudījumi, bet 
mācību process ir intensīvs, un 
skolēniem jānokārto ieskaites, jo 
mācību gada beigās jābūt sekmī-
giem vērtējumiem visos mācību 
priekšmetos. 

Pieredzes apmaiņas laikā uz-
zinājām par Lietuvas Pašvaldību 
asociācijas lomu izglītības poli-
tikas veidošanā valstī un skolu 
tīkla veidošanas principiem. Dis-
kutējām par Lietuvas izglītības 
nozares finansēšanas sistēmu 
un pedagogu atalgojuma mode-
li “Programma skolā”, jo līdzīgu 
modeli Izglītības uz zinātnes mi-
nistrija plāno ieviest arī Latvijā. 
Vērtējām, kā Latvijā un Lietuvā 
sekmējas pāreja uz kompeten-
cēs balstītu izglītības saturu, sa-
skatījām kopīgās pozitīvās un ne-
gatīvās iezīmes. Tāpat kopīgi tika 
apspriesti reformas ieguvumi un 
izaicinājumi. 

Tomēr vizītes dalībnieki pie-
krita, ka labas izglītības iestādes 
panākumu atslēga ir uz līderību 
vērsta darbinieku komanda aiz-

rautīga sava darba entuziasta 
direktora vadībā.  

Valda Tinkusa, 
Izglītības pārvaldes vadītāja

Bijušajā Pociema skolā saimniekos biedrība

Bijušās Pociema skolas ēkas atslēgas no Katvaru pagasta vadītāja Mārtiņa 
Grāvelsiņa (no kreisās) saņem biedrības “Vislatvijas Limbaži” valdes loceklis 
Modris Ripītis, asistē viņa kolēģe Vineta Vita Jeisa.                 Foto: R. Tamane

Jūnijā Katvaru pagasta vadī-
tājs Mārtiņš Grāvelsiņš nodeva 
ēkas atslēgas nākamajiem tās 
apsaimniekotājiem. Pirms tam 
īpašuma nodošana biedrībai 
tika apstiprināta oficiāli ar līgu-
mu un aktu. Bez ēkas apsaim-
niekošanā būs arī 2,76 ha liels 
zemes gabals. 

Biedrība “Vislatvijas Limbaži” 
reģistrēta pērn 17. aprīlī Viļķe-
nē, sabiedriskā labuma statuss, 
kas ir noteicošais īpašuma ie-
gūšanai bezatlīdzības lietošanā, 
saņemts novembrī. Tajā ir vai-
rāk nekā pārdesmit biedru, bet, 
tā kā biedrība veidota ar mērķi 
vienot ģimenes, tajā darbojas 
daudz vairāk cilvēku. Pie tam no 
visas Latvijas. Aptuveni pirms 
gada biedrības vārds izskanēja 
saistībā ar Vislatvijas tālmācības 
vidusskolu, tomēr tās valdes lo-

cekļi Vineta Vita Jejsa un Modris 
Ripītis, saņemot ēkas atslēgu, 
spriež, ka sabiedrībai, iespējams, 
radies maldīgs priekšstats par 
biedrības mērķiem Pociemā. 
Nekādas oficiālas saistības vai 
līguma ar šo vidusskolu nav. Viņš 
gan nenoliedz, ka pirms gadiem 
trim bijis šīs izglītības iestādes 
reģionālās grupas koordinators. 
Toreiz tajā bija vien ģimenes, 
kuru atvases mācījās Tālmācības 
vidusskolā, biedrībā tā nav. V. V. 
Jeisa atklāj, ka dēls mācās vietē-
jā pamatskolā, un viņa respektē 
jaunieša, tāpat arī citu biedrības 
biedru izvēli. 

Sarunbiedre teic, ka bijusī Po-
ciema skola būs vieta ne vien 
nometnēm un pasākumiem, bet 
iespēja ģimenēm būt kopā – so-
cializēties, pavadīt brīvdienas, 
strādāt, arī apgūt dažādas pras-

mes u. tml. Aicināts ikviens, no-
teikti arī vietējā Katvaru pagas-
ta ļaudis. Ēkas 2. stāva lielākajā 
telpā paredzēts iekārtot bērnu 
istabu ar dažādām spēlēm, pir-
majā pusaudžiem un jauniešiem 
darbmācības telpas aušanai, šū-
šanai, virpošanai u. tml. Pagalmā 
varētu iekārtot tādu kā garāžu, 
kur puišus apmācīt vienkāršās 
auto lietās. “Jau tagad domājam, 
kā šim mērķim gūt finansējumu 
projektos. Tieši uz pašvaldības fi-
nansējumu neceram, bet zinām, 
ka tā atbalsta biedrību darbī-
bu, par to gan domājam,” atklāj 
sarunbiedri. 

Nākamais lielākais pasākums 
– Ģimeņu saiets – plānots 14. 
jūlijā, kur atkal gaidīti visi intere-
senti. 

Regīnas Tamane,
Limbažu novada domes deputāte

Pateicības un atmiņu mirklis Limbažu novada kultūras pārvaldē.

Tiekoties ar Lietuvas kolēģiem.
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24. maija pēcpusdienā Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas zālē klavierspēles skolotāja 
Ineta Javiča jubilejas koncertā pulcēja savus audzēkņus un draugus, lai kopā muzicētu. Uz skatuves 
kāpa gan paši mazākie, gan tie, kuri mūzikas skolas gaitas beiguši un mūzikā darbojas jau kā 
profesionāļi. Skolotāji šajā reizē daudz muzicēja – gan kā koncertmeistari, gan arī ansambļos.

8. jūnijā nesen atjaunoto 
Salacgrīvas Zvejnieku parka 
estrādi ieskandināja Latvijas 
Senioru koru svētku dalībnieki –  
36 senioru kori, kopumā ap 
1000 dziedātāju. Viņiem 
pievienojās Limbažu novada 
senioru deju kolektīvi un pūtēju 
orķestri, solisti Annija Putniņa, 
Jānis Kurševs un pavadošā 
grupa Kristapa Krievkalna 
vadībā.

Vasaras sākums Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolā bijis ļoti rosīgs

27. maijā šajā zālē akordeona 
nodaļas skolotāju Indras Rudzī-
tes, Natālijas Meļņikovičas un 
Vitas Fiļipovas audzēkņi sniedza 
koncertu, kurā izskanēja mācī-
bu gada noslēgumam gatavotā 
programma solo un ansambļu 
izpildījumā.

29. maijā izskanēja vijoles no-
daļas koncerts “Durvis vaļā”, ko 
nu bija iespēja pieredzēt arī Lim-
bažu klausītājiem. Uzstājās 8. 
vijoles klases audzēknes Terēze 
Drozdeka un Mairita Volde, un 9. 
vijoles klases audzēknis Kaspars 
Gulbis. Programmu vadīja sko-
lotāja Anna Spalviņa. Kopā ar 
jaunajiem vijolniekiem muzicēja 
koncertmeistare Natālija Meļņi-
koviča. Šo koncerta programmu 
plānots atskaņot Rīgas Svētā Pē-
tera baznīcā 20. jūnijā.

30. maijā skolas delegācija de-
vās uz Šauļu pilsētas svētkiem, 
kur sadarbības projekta ietvaros 
kopā ar Sauļus Sondecka Šauļu 
Mākslu ģimnāziju savu prasmi 
rādīja mūsu pianisti, vijolnieki, 
koklētāji ar koncertu, bet māks-

las nodaļas audzēkņi – ar izstādi.
31. maijs – mācību gada no-

slēgums un liecību izsniegšana 
Mākslas nodaļā.

Jau nākamajā dienā, 31. maijā, 
uz Lietuvas Kauņas Mākslu skolu 
posās 5. kokles klases audzēkne 
Kristiāna Krastiņa (skolotāja Ani-
ta Viziņa-Nīlsena), lai piedalītos 
III Starptautiskajā Baltijas na-
cionālo instrumentu jauno izpil-
dītāju konkursā “Baltika 2024”. 
Šajā konkursā Kristiāna ieguva 
1. vietu.

3. jūnijs – nobeiguma darba 
aizstāvēšana Mākslas nodaļā, 
kur jaunie mākslinieki rādīja 
savu veikumu:

Grieta Atraskeviča – skulptūru 
“Baltais Kraukļa pūķis”; 

Sanija Āboltiņa – dekoratīvo 
trauku komplektu “Krāsas skan 
Limbažos”; 

Toms Brakšs – triptihu gleznie-
cībā “Ballad Of Big Nothing”; 

Toms Kalniņš – darbu tripti-
ha zīmējuma tehnikā “Limbažu 
baznīcas”; 

Kristīne Martinsone – stikla 

apgleznošanu “Fremme’24”; 
Ance Domenika Mazirska – 

sienas gleznojumu mūzikas no-
daļas 3. stāvā; 

Laura Meiluna – diptihu glez-
niecībā “Dabas mirāžas”; 

Marta Meiluna – skulptūru 
“Mors”; 

Adrija Sidorova – darbu glez-
niecībā “SirdsPuķe”; 

Aleksandra Stankeviča – de-
koratīvās keramikas podu kom-
plektu “Meijām”; 

Elizabete Šeldere – sienas de-
kora projekta pieteikumu “Lim-
baži tekstūrās”;

Vanessa Šmenko – grafisko zī-
mējumu “Puikules muiža”; 

Laura Anna Veinberga – 
“Puikules muižas dekoratīvos 
podus”. 

4. jūnijā Limbažu kultūras 
namā notika Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolas izlaidums, 
kurā apliecības par profesionā-
lās ievirzes izglītību saņēma 17 
mūzikas un 13 mākslas nodaļas 
absolventi. Limbažu novada paš-
valdības balvu “Labākais absol-

vents” saņēma mūzikas nodaļas 
absolvente Terēze Drozdeka un 
mākslas nodaļas absolvente Va-
nessa Šmeņko.

5.-7. jūnijā organizētais plenērs 
5. un 6. klašu skolēniem Puikules 
muižā norisinājās sadarbībā ar 
Sauļus Sondecka Mākslu ģimnā-
zijas audzēkņiem no Lietuvas pil-
sētas Šauļiem. Plenērs aizvadīts 
jautrā, draudzīgā un radošā gai-
sotnē, kā rezultātā tapa skaisti 
kopdarbi un plenēra darbi. 

10. jūnijā Limbažu Galvenās 
bibliotēkas 2. stāvā norisinājās 
audzēkņu izstādes atklāšana. 
Tajā apskatāmi 1.-7. klašu au-
dzēkņu darbi un nobeiguma dar-
bi. Izstāde būs apskatāma līdz 5. 
augustam.

Priecēja arī klavierspēles sko-
lotājas Raimondas Penkas un 

flautas spēles skolotājas Solvei-
gas Alaines-Barkovskas iniciatīva 
12. jūnijā kopā ar saviem audzēk-
ņiem sniegt koncertu aprūpes 
namā “Urga”.

Priekšā vasaras brīvlaiks, bet 
jau mācību gada noslēgumā 
esam uzņēmušu jaunus audzēk-
ņus un esam ieplānojuši vēl pa-
pilduzņemšanu augustā – sep-
tembrī uz vakantajām vietām. 
Īpaši aicinām čella, kokles un 
pūšaminstrumentu spēles inte-
resentus, kā arī audzēkņus vi-
zuāli plastiskās mākslas 1. klasē! 
Informācija būs pieejama Lim-
bažu Mūzikas un māksla skolas  
Facebook lapās Mūzikas vai 
Mākslas nodaļai, kā arī skolas 
mājas lapā www.limbazumms.
mozellosite.com 

Limbažu Mūzikas un mākslas skola

Latvijas senioru koru “Bezgalīgais stāsts”

“Man ir prieks kopā ar jums 
šodien svinēt svētkus, jo dzies-
mu un deju svētku tradīcijā kat-
rai paaudzei ir nozīmīgs ieguldī-
jums, un jums kā senioriem tas ir 
īpašs. Jūs esat tie, no kuriem mēs 
pārējie varam mācīties gan dzī-
vesprieku, gan kopā būšanu, gan 
vienmēr vēlmi uzstāties. Paldies 
visiem kolektīvu vadītājiem vi-
sām pašvaldībām, kas ir nodroši-
nājušas jums šo iespēju šeit būt. 
Liels prieks un paldies Salacgrīvai 
un Limbažu novadam, ar ko kopā 
svinam jau trešo nedēļas nogali,” 
atklājot svētkus, sacīja Latvijas 
Nacionālā kultūras centra Dzies-
mu un deju svētku tradīcijas sa-
glabāšanas un attīstības nodaļas 
vadītāja Sarmīte Pāvulēna.

Uzrunu svētku dalībniekiem 
sacīja arī Limbažu novada paš-
valdības vadītājs Dagnis Strau-
bergs: “Ir ārkārtīgi liels prieks un 
sajūsma skatīties uz šo atjaunoto 
estrādi, kura pēc daudziem ga-
diem atkal ir piepildīta. Par to 
liels prieks, un jācer, ka labi ska-
nēs. Dziesma latviešu tautu pa-
vada visu mūžu – no šūpuļa līdz 

kapam. Mūsu tautai ir dots būt 
kopā ar dziesmu priekos, bēdās, 
kad jācīnās, jāmīl, kāds jāaizstāv 
vai jāpiekāpjas. Un šo tradīciju 
mums ir tas gods turpināt. Lai 
skan!” 

Svētkus Vispārējo latviešu 
dziesmu un deju svētku starplai-
kā rīkoja Latvijas Nacionālais kul-
tūras centrs un Limbažu novada 
pašvaldība. 

Paldies visiem Latvijas senioru 
koru dalībniekiem, jo īpaši no-
vada kolektīviem: Limbažu kul-
tūras nama senioru jauktajam 
korim “Atvasara”, Salacgrīvas 
kultūras centra senioru sieviešu 
korim “Salaca” un diriģentam Jā-
nim Misiņam, Limbažu kultūras 
nama senioru deju kolektīvam 

“Sagša” un vadītājai Inetai Ind-
riksonei, Limbažu kultūras nama 
deju kolektīvam “Jampadracis” 
un vadītājam Andim Lēdmanim, 
Salacgrīvas kultūras centra se-
nioru deju kolektīvam “Saiva” un 
vadītājai Evitai Liepiņai, Ainažu 
kultūras nama deju kolektīvam 
“Raduraksti” un vadītājai Anitai 
Gīzei, Salacgrīvas kultūras cen-
tra pūtēju orķestrim “Enkurs” un 
vadītājiem - diriģentiem Vitāli-
jam Bogdanovičam un Klāvam 
Borozdinam, Limbažu kultūras 
nama pūtēju orķestrim “Lemi-
sele”, diriģenti Krišjānis Circen-
is un Uldis Ezermalis, Pociema 
kultūras nama pūtēju orķestrim 
“Pociems” un diriģentam Dainim 
Tarasovam, intermēdiju runātā-

jiem Rudītei Putniņai un Krišjā-
nim Davidčukam. 

Paldies senioru koru svētku 
veidotājiem: mākslinieciskajam 
vadītājam Jānim Misiņam, reži-
soram Rūdolfam Pelēkajam, sce-
nogrāfiem Rūdolfam Pelēkajam 
un Ivetai Puriņai, deju virsvadī-
tājai Inetai Indriksonei, scenārija 
autorei Dacei Robulei, projekta 
koordinatoram Paulam Pāvelam 
Ārgalim, projekta vadītājai Ivetai 
Ārgalei. Lai dzīvo! 

Paldies sporta un atpūtas 
kompleksa vadītājam Kristapam 
Močānam, Salacgrīvas apvienī-
bas pārvaldes vadītājam Andrim 
Zundem, Salacgrīvas kultūras 
centra direktorei Pārslai Dzērvei, 
Novada Kultūras pārvaldes vadī-

tajai Evijai Keiselei, kultūras pār-
valdes metodiķei Mārītei Saulītei 
un Latvijas Nacionālā kultūras 
centra koru un vokālo ansambļu 
ekspertam Laurim Grosam. 

Paldies svētku atbalstītājiem 
akciju sabiedrībai “Brīvais vilnis” 
un uzņēmumam “Dabas maize”. 
Paldies visiem 36 Latvijas senio-
ru koriem un viņu virsdiriģen-
tiem un diriģentiem un visiem 
skatītājiem, un tiekamies nāka-
majos svētkos! 

Svētki izskanēja ar Andra Zun-
des dziesmu “Salacgrīvai”, kuru 
izpildīja apvienotais Latvijas se-
nioru koris.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Pēc klavierspēles skolotājas Inetas Javičas jubilejas koncerta tapis kopfoto.

 Latvijas senioru kopkoris Zvejnieku parka estrādē, Salacgrīvā.
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10. augustā Salacgrīvā jau devīto reizi notiks basketbola turnīrs, kad savā starpā sacentīsies divas 
komandas – Salacas labā un kreisā krasta iedzīvotāji. 

Pirms aicināt uz skatuvi aktie-
rus, Salacgrīvas kultūras centra 
vadītāja Pārsla Dzērve sacīja: 
“Jāņu mistērijas laikā uz skatuves 
kāpj cilvēki, kuri par aktieriem 
kļūst tieši šajā laikā, ikdienā darot 
pilnīgi citas lietas. Pats jaukākais, 
ņemot vērā, ka šogad izrādi spē-
lēsim jau 11. reizi, ka joprojām 
atrodas cilvēki, kuri par aktieriem 
kļūst pirmo reizi. Mēs esam atjau-
notajā, skaistajā Zvejnieku parka 
estrādē un ar prieku un lepnumu 
savu izrādi spēlējam tieši šeit. Ai-
cinu dziedāt līdzi un, ja kādam ak-
tierim misējas, droši sakiet priek-
šā – teksts visiem zināms.”

Viņa arī atgādināja, ka izrāde 
“Limuzīns Jāņu nakts krāsā” bija 
pirmā, ar kuru 2011. gadā Salac-
grīvā aizsākās Jāņu ielīgošanas 
koncertizrādes. Toreiz Salacgrīvas 
pilskalnā tas bija darbs režisora 
un scenārija autora Eduarda Ād-
mīdiņa vadībā, kad par aktieriem 
pēkšņi kļuva visi, kuri to nebija 
darījuši iepriekš. 

15. jūnijā Vidrižu pagasta “Kalnbudēs” notika “Peoniju svētki”, kas pulcēja teju 500 apmeklētāju 
un peoniju cienītāju. Ikviens bija aicināt ielūkoties Silvijas Jaundžeikares lolotajā peoniju dārzā, kas 
2022. gadā Limbažu novada konkursā “Sakoptākā sēta” ieguva otro vietu nominācijā “Lauku sēta”. 

Peoniju svētkos Vidrižos pulcējas peoniju draugi un domubiedri

Pasākumā homeopāte Dace 
Gaile pastāstīja par peoniju iz-
mantošanu ārstniecībā. Viesiem 
bija iespēja apmeklēt amatnieku 
un mājražojumu tirdziņu, kā arī 
mājas kafejnīcu, kurā bija iespē-
ja nobaudīt jūras veltes. Svētkos 
uzstājās dziedātājas Elizabete 
Gaile, Lūcija Sičevska jeb “Vil-
kapuķe”, Guna Grote-Majore, 
Saulkrastu līnijdeju grupa “Sun-
beach”, folkloras kopa “Delve”, 
savukārt dzeju lasīja Talita Atva-
re. Pasākumā bija sagatavotas 
vairākas foto vietas, kā arī bija 
apskatāma Lindas Rubezes por-
celāna trauku kolekcija un Gitas 
Memmēnas fotokanvu izstāde.

Pasākuma organizatore Ieva 
Cine pastāstīja par Peoniju svēt-
ku ideju Vidrižos: “2011. gadā 
Silvija Jaundžeikare iegādājas sa-

vus pirmo desmit peoniju šķirņu 
stādus. Šobrīd kolekcijā ir vairāk 
nekā 700 dažādu šķirņu peoniju. 
Jau vairākus gadus domājām par 
Peoniju svētkiem savā sētā, taču 
ik gadu bija kādi pašu izdomāti 
attaisnojumi. Šogad viss sakrita 
tā, ka nebija vairs nekādu at-
taisnojumu, ko izdomāt, un šis 
sapnis beidzot likās iespējams. 
Sākām plānot svētkus februārī, 
savukārt martā sākam informēt 
savus draugus un peoniju domu-
biedrus. Visi izteica lielu interesi 
un atsaucību. Domubiedru lokā 
uzzinājām, kurš dzied, dejo, lasa 
lekcijas. Tā kā bija ļoti karsts 
maijs, bet pasākuma datums bija 
izziņots visu laiku bija satrau-
kums vai kaut kas vēl ziedēs, bet 
nedēļa pirms svētkiem bija pavē-
sa – tas arī pasaudzēja dārzu, un 

peonijas bija tieši pilnbriedā.” 
Pasākuma organizatori pa-

teicās visiem iesaistītajiem, lai 
Vidrižos taptu šie krāšņie svētki: 
“Vislielākais paldies pirmssvētku 
naktī uzburtajai mājas kafejnī-
cai un tās lieliskajiem pavāriem 
Lindai un Mārtiņam Rubežiem, 
Sanitai un Kasparam Krūmiņiem 
un Tomam Ķerukam. Viņi uzbū-
ra īstus svētkus ar delikatesēm 
– austerēm, jūras velšu paelju, 
kūpinātiem lašiem. Paldies vi-
siem vietējiem mājražotājiem 
un amatniekiem, kuri atsaucās 
mūsu idejai: ZS “Larsi” ar pesto, 
mājas plombīra "Gogelmogels" 
ražotājiem, Ilonai Pērsei ar ro-
tām, Ilzei Šteinai ar tamborētām 
lellēm un somām, Gunāram Bēr-
ziņam ar rožu stādiem, Dainai 
Jankovai ar mājas vīniem, Laurai 

Andersonei ar apsveikuma karti-
ņām un Zanei Ruginai ar bērnu 
aksesuāriem un Līgo svārkiem. 
Paldies Vidrižu pagasta pārvaldei 
un Sporta un kultūras centram 
“Vidriži” par lielu ieguldījumu 
pasākuma norisē, kā arī Limbažu 

novadam par informatīvo atbal-
stu. Paldies Dzintaram Jaundžei-
karam par darbu bez apstājas 
divu nedēļu garumā, lai visu sa-
gatavotu pasākumam.”  

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste  

Foto: Ginta Ažuka

Notiks jau devītais Krastu mačs

Krastu mačā aicināti pieda-
līties Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes iedzīvotāji: Salacas 
kreisais krasts – Salacgrīva, Svēt-
ciems, Vitrupe, Korģene, Tūja, 
Liepupe; Salacas labais krasts 
– Salacgrīva, Kuiviži, Vecsalaca, 
Ainaži, Mērnieki.

Šobrīd Akmens bumba atrodas 
kreisajā krastā, un kopumā kreisā 
krastā kontā jau ir sešas uzvaras, 
kamēr labajam krastam divas.

Lai pieteiktos dalībai turnīrā, ir 
nepieciešams aizpildīt un iesniegt 
spēlētāja reģistrācijas anketu elek-
troniski tīmekļvietnē www.limba-
zunovads.lv vai Facebook kontā 
“Basketbola klubs Salacgrīva”.

Dalībniekiem, kuri nav sa-
snieguši 18 gadu vecumu, tur-
nīra dienā organizatoriem obli-
gāti jāuzrāda rakstiska vecāku 
atļauja.

Dalībnieki sacensību dienā pa-

rakstīsies par to, ka paši uzņemas 
atbildību par savu veselību, ie-
vēros visus noteiktos pasākuma 
drošības un turnīra noteikumus. 

Dalībnieki saņems pasākuma 
kreklu. Reģistrācija noslēgsies 
27. jūlijā plkst. 16.00. 

Spēles plānotas šādās grupās: 
U10, U14, jaunieši, daiļais dzi-
mums, vec meistari, vīrieši, kungi 
u. c.

Vadoties no dalībnieku skaita, 

grupas var tikt rediģētas.
Pasākuma laikā tiks uzņemti 

video un foto materiāli, ko iz-

mantos pasākuma organizatora 
publicitātes materiālos. 

Basketbola klubs Salacgrīva

Jūnija sākumā Olimpiskā centra “Limbaži” airēšanas bāzē 
norisinājās starptautiskās sacensības smaiļošanā un kanoe 
airēšanā “Sudraba airi 2024”.

Limuzīns Jāņu nakts krāsās piestāj Salacgrīvā
22. jūnija vakarā Salacgrīvā, 
Zvejnieku parka estrādē, tikās 
vietējie un viesi, lai šajā skaistajā 
un stiprajā laikā, ko saucam par 
vasaras saulgriežiem, spēlētu, 
skatītos un justu līdzi jau 
tradicionālajai Jāņu ielīgošanas 
koncertizrādei. Šogad tā bija 
atjaunotā “Limuzīna Jāņu nakts 
krāsā” versija.

Atjaunotās “Limuzīna Jāņu 
nākts krāsā” versijas scenārija 
autore un režisore – Inese Jerā-
ne. Pirmo reizi Jāņu izrādē spēlēja 
Agnese Dubrovska – Lāsma, Nor-
munds Vilkaušs – Jezups, Arnis 
Uzkalns – Ēriks, Mirttante – Līga 
Borozdina. Divas brīnišķīgas dā-
mas tieši tās pašas lomas šajā iz-
rādē spēlēja arī 2011. gadā, un tās 
ir Olita – Ina Melnalksne un Dag-
nija – Dace Kalniņa. Šī gada izrādē 
piedalījās arī Normunds Tiesnesis 
– Viktors, Līga Siliņa – Veronika, 
Valdis Ozoliņš – Pigalu Frīdis, Kris-
taps Soms–Tiesnesis – Uģis. 

Izrādi ar dejām papildināja 
jauniešu deju kolektīvs “Randa”, 
vadītāja Anita Gīze, muzikālais 
pavadījums bija Katrīnas Žibalas 
pārziņā, savukārt par skaņu un 
gaismām rūpējās Agnis Anškens 
un Edgars Mukāns.

Šī gada izrādē īpaši bija pado-

māts par tehnikas klātbūtni, jo 
kā gan varētu atbraukt Dagnija, 
Ēriks un Uģis, ja nebūtu Ivo Ša-
keļa motocikla “Java”, arī Olitas, 
Viktora un Lāsmas atbraukšanai 
bija vajadzīgs transports, par to 
paldies Gintam Vāravam. Savu-
kārt Jezups bez traktora nebūtu 
Jezups – to aizlienēja Jānis Kūziks, 
bet limuzīnu Jāņu nakts krāsā iz-
rādei šogad iedeva Harijs Balodis. 

Izrādes režisore un aktieri teic 
lielu paldies Agnijai Bērziņai par 
siena ruļļiem, Sandrim Eizenber-
gam par to atvešanu un ikvie-
nam, kurš atdarīja savu šķūnīti un 
pārskatīja seno lietu kolekcijas, 
aizlienējot aktieriem rekvizītus. 

Paldies par brīnišķīgo kopā bū-
šanu un vakara balli kopā ar Aiva-
ru Birzmali un DJ Agni.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Divpadsmito reizi 
izcīnīti “Sudraba airi”

Sacensību pirmajā dienā 7. 
jūnijā aizvadīti priekšbraucieni 
visās laivu klasēs, savukārt 8. jū-
nija priekšpusdienā sākās īstās 
sacensības un cīņa par medaļām.

Limbažu novada Sporta skolas 
direktore un sacensību galvenā 
tiesnese Diāna Zaļupe sacīja: 
“Prieks redzēt vairāk nekā 200 
Latvijas labākos airētājus šeit, 
Limbažos! Novēlu veiksmīgus 
startus arī turpmāk un veiksmi 
šajā sezonā. Paldies par dalību!”

Sacensības noslēdzās ar labā-
ko airētāju apbalvošanu – vīriešu 
K-1, C-1 200m distances uzvarē-
tāji ieguva ceļojošu apbalvoju-
mu “Sudraba airi”. Katru gadu šī 
balva ceļo pie labākā sportista. 

Šogad ceļojošo kausu saņēma 
K-1 grupas sportists Roberts 
Akmens (Prestol) un C-1 grupas 
sportists Daniēls Siders (Vents-
pils “Spars”). Balvas pasniedza 
olimpiskie kanoe airētāji Kristaps 
Zaļupe un Dagnis Vinogradovs. 
Godalgoto vietu ieguvēji saņē-
ma medaļas un naudas balvas. 
Pēc apbalvošanas OC “Limbaži” 
pārstāvji izlozēja sportistus, kuri 
loterijā saņēma vērtīgas balvas.

Sacensības organizēja Olimpis-
kais centrs “Limbaži” sadarbībā 
ar Limbažu novada Sporta skolu, 
Limbažu airēšanas klubu “Lemise-
le” un sporta klubu “Limbaži”. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jāņu ielīgošanas teātra izrādes aktieri pēc izrādes.
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No sirds priecājamies un lepojamies ar Lādezera pamatskolas 
8. klases skolniecēm Vinetu Ceriņu un Kristenu Paulu Eglīti, kuru 
šopavasar veiktais pētnieciskais darbs VSSB rīkotajā ikgadējā 
skolēnu pētniecisko un radošo darbu konkursā “Vēsture ap 
mums” tika izvirzīts finālam. Tas notika maijā Rīgas Latviešu 
biedrības namā, kur meitenes klātienē žūrijai prezentēja savu 
darbu “Jaunzemnieku ceļš jeb ceļš B2.-22”. 

Augsti novērtēts Lādezera 
skolnieču pētnieciskais darbs

Lādezera pamatskola šajā kon-
kursā piedalījās pirmoreiz, tāpēc 
par meiteņu paveikto jo īpašs 
prieks. Savukārt laureātu apbal-
vošanas ceremonija norisinājās 
Rīgas pilī, kur meitenes par savu 
darbu saņēma atzinības raks-
tus. Klātesošajiem jauniešiem 
un viņu pedagogiem bija iespēja 
uzdot jautājumus un risināt sa-
runas ar pašu Valsts prezidentu 
Edgaru Rinkēviču, kā arī nedaudz 
iepazīt Rīgas pili un redzēt Rīgu 
no pils torņa.

Šī gada konkursa tēma bija 
“Iela un tās nosaukums”. Vineta 
un Kristena darba ietvaros pētī-
ja ceļa B.2 – 22 posmu, meklē-
jot tā nosaukumus un pētot gar 
to bijušo sabiedrisko ēku (Ķilpju 
krogs (arī Nabes krogs, mūsdie-
nās dzīvojamā ēka “Vārpas”), 
kolhozu laika putnu fermas, Na-
bes pagastmāja, Nabes I pakā-
pes pamatskola, Nabes pagasta 
nespējnieku patversme) vēsturi 

laika posmā no 17. gadsimta līdz 
20. gadsimta otrajai pusei. Ceļš 
atrodas starp Limbažu–Raganas 
un Lādezera–Lēdurgas ceļiem, 
savienojot tos.

No skolas puses sakām sirsnī-
gu paldies par atbalstu pētnie-
ciskā darba materiālu ieguvē 
Lādezera bibliotēkas vadītājai 
Valentīnai Kukulei un aizrautīga-
jiem, aktīvajiem Lādezera bib-
liotēkas novadpētnieku klubiņa 
dalībniekiem, kā arī Limbažu 
muzejam un Limbažu Galvenajai 
bibliotēkai par iespēju meitenēm 
iegūt nepieciešamo informāciju. 
Īpašs paldies par sniegtajām in-
tervijām Uģim Lapiņam, Inesei 
un Anitai Martinsonēm, Mārai 
Ābolai un ikvienam citam, kurš 
atbalstīja meitenes šajā grūtajā, 
spraigajā, bet tik interesantajā 
pētniecības ceļā! 

Dace Gaile,
Lādezera pamatskolas skolotāja 

Jauniešiem, kuri vēlies būt uzņēmēji un strādāt lauksaimniecības jomā, ir dota iespēja pieteikties 
projektam, lai intensīvās tiešsaistes lekcijās un klātienē varētu apgūt uzņēmējdarbības, uzņēmumu 
veidošanas un mārketinga pamata principus. 

Gluži kā pērn, arī šogad Limbažu novada sakoptāko sētu konkursa 
komisijai jūlijs ir karsts darba laiks. 

Konkurss par sakoptāko sētu rit pilnā sparā

Visu mēnesi vienu dienu nedē-
ļā tā iepazīst konkursam pieteik-
to novadnieku sētas un dārzus, 
kopskaitā 30. Izteikti atvērtāki 
apmeklējumam tāpat kā pērn 
bijuši Alojas pārvaldes teritorijā 
dzīvojošie, šogad arī piejūrie-
ši. Tiesa, dalībai konkursā retie 
pieteicās paši, bet lielākoties 
līdzcilvēku uzrunāti. Paldies pa-
gastu vadītājiem – Gitai Kārnu-
pei, Dacei Tauriņai, Mārtiņam 
Grāvelsiņam, arī Ivetai Pekšenai 

no Alojas pārvaldes –, kas pra-
ta uzrunāt savus pagasta ļaudis 
un tādējādi dod iespēju iepazīt 
skaistas sētas un brīnišķīgus cil-
vēkus, ko citādi, iespējams, ne-
satiktu. Savus kaimiņus dalībai 
konkursā ļoti veiksmīgi uzrunāja 
arī Svētciema puses zemnieks 
Sandris Eizenbergs, tāpat ainaž-
nieku Līdaku ģimene. 

Pirmā tūre uz Salacgrīvas pusi 
un Aloju jau aiz muguras, priek-
šā vēl nākamās pāris, un tad jau 

aicināsim visus konkursantus 
uz saredzēšanās Puikules muižā 
13. septembrī. Bez pašvaldības 
naudas balvām uzvarētājiem 
dāvanas tāpat kā pērn gādās 
arī Ziemeļvidzemes atkritumu 
apsaimniekošanas organizācija, 
Latvijas lauku konsultāciju un 
izglītības centra Limbažu noda-
ļa. Tās solījusi arī pērn konkursā 
apbalvotā Miku saimniecība un 
uzņēmums Agro-dialogs. 

Uz tikšanos sētās un konkursa 
noslēgumā! 

Regīna Tamane,
konkursa komisijas locekle

Vērtēšanas komisija Lienes Kalniņas uzņēmumā guva baudu ne tikai acīm, 
bet arī vēderam.                                                                               Foto: R. Tamane

Limbažu novada Galvenajā bibliotēkā 27. jūnijā norisinājās ukraiņu 
mākslinieka Olega Lokteva karikatūru izstādes “SMAIDS.UA” 
atklāšana. 

Limbažos apskatāma ukraiņu mākslinieka izstāde

Uz to bija ieradusies Latvijas 
Universitātes Akadēmiskās bib-
liotēkas direktore Venta Kocere, 
viceadmirālis un bijušais NBS ko-
mandieris Gaidis Andrejs Zeibots 
un Gints Šīmanis, kuram pieder 
ideja par izstādes izvietošanu 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā.

Viņš esot uzrunājis Ventu Ko-
ceri par iespēju izstādi izvietot 
arī Limbažos, un LU Akadēmiskās 
bibliotēkas direktore piekritusi, 

sakot: “Es būtu tikai priecīga, ja 
izstādi apskatītu pēc iespējas 
vairāk cilvēku!” Tā izstāde atce-
ļojusi līdz Limbažiem.

“Mana Latvija, mana atbildība,” 
tā uzrunu iesāka Gaidis Andrejs 
Zeibots, “mēs patreiz dzīvojam tik 
smagā laikā un ne visi esam apzi-
nājušies, kas notiek Ukrainā. Lielā-
ka daļa nesaprot, ko cilvēki dara, 
domā un jūt. Šī izstāde ir vajadzī-
ga, lai mēs sāktu domāt. Mums 

jāsāk apzināties, kur mēs esam, 
ko mēs darām un kāpēc mēs to 
darām. Šis ir pasākums, kurš dos 
iespēju cilvēkiem, garām ejot, re-
dzēt un mazliet aizdomāties.”

Limbažu novada pašvaldības 
Kultūras pārvaldes vadītāja Evija 
Keisele Kultūras pārvaldes vārdā 
izsaka pateicību par to, ka izstā-
de ir skatāma tieši Limbažos.

Olega Lokteva karikatūras būs 
apskatāmas Limbažu novada 
Galvenajā bibliotēkā līdz 31. jū-
lijam. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Mūsu novada jaunieši piedalās izbraukuma domnīcā Saldū

Pirmā izbraukuma domnīca no 
26. līdz 28. jūnijam norisinājās 
Saldū.

Jaunieši no Saldus, Salacgrīvas 
un Cēsīm projekta “”Izbraukuma 
domnīcās” attīstām Leader!” ie-
tvaros apmeklēja trīs uzņēmu-
mus, kur to pārstāvji pastāstīja 

par savām industrijām bioeko-
nomikas kontekstā.

Liels paldies visiem uzņēmē-
jiem, kuri atsaucās!

Jaunieši varēja iejusties arī uz-
ņēmēju lomās, piemēram, kopā 
ar Ģirtu Vitkovski no SIA “BLK 
Serviss” apgūt arborista profesi-

jas pamatus.
Komunikācijas treneris, lek-

tors, uzņēmējs Zuarguss jau-
niešiem sniedza iedvesmojošas 
nodarbības, padomus un ietei-
kumus, ko sagaidīt, ko jautāt Sal-
dus novada uzņēmējiem.

Ciemojoties uzņēmumā “Wa-

kepark Saldus”, jaunieši ne tikai 
iepazinās ar bioekonomikas no-
zari, bet varēja arī izbaudīt dažā-
dus ūdens priekus.

Madara Bobkova, restorāna 
“Eat&Chill” īpašniece, dalījās 
pārdomās, ieteikumos un atzi-
ņās par savu pieredzi, veidojot 
veiksmīgu karjeru.

Nākamā izbraukuma domnīca 
jauniešiem notiks jau Salacgrīvā 
17.-19. jūlijā. 

Šobrīd vietējās rīcības grupās 
“Saldus rajona attīstības biedrī-
ba”, “Cēsu rajona lauku partne-
rība” un arī biedrības “Jūrkante” 
darbības teritorijas ir atvērta 
pieteikšanās projektam līdz 25 
gadus veciem jauniešiem. Pie-
teikšanās saite: https://forms.
gle/cWZF34VjZdP3J9Cb7 

Dzintra Eizenberga,
biedrības “Jūrkante” valdes 

priekšsēdētāja

Staiceles amatierteātris “Fabrika” priecēja ar 
Monikas Zīles izrādi “Trīs košas dāmas”. Airas Lap-
kovskas režisētā izrāde skatītājiem lika padomāt 
par cilvēku savstarpējām attiecībām, draudzību un 
mīlestību. 

Sporta sacensībās piedalījās 79 dalībnieki. Fut-
bolā jauniešu grupā uzvarēja Pociema komanda, 
bet starp pieaugušajiem uzvaru svinēja komanda 
“Impar”. Sacensības notika arī šautriņu mešanā, 
basketbola soda metienos, tautas bumbā. Apbal-
vošanas ceremonijā vispirms visi uzgavilēja svētku 
rīkotājiem. 1.-3. vietu ieguvēji saņēma medaļas. 
Pēc tam visi cienājās ar kliņģeri, saldējumu un 
limonādi.

Vakarā pagasta svētki turpinājās pie Katvaru lie-
pām un ezera pirms gada uzceltajā estrādē. Ar jau-
ku un sirsnīgu koncertu uzstājās dziedātājs Mārtiņš 
Kanters, viņš dziedāja un stāstīja arī par sadarbību 
ar dižgaru Raimondu Paulu, par kopīgo darbu pie 
diviem albumiem. Dziedātāja repertuārs nav iedo-
mājams bez Ingus Feldmaņa dziesmas “Valodiņa”. 
Šī patriotiskā dziesma aizkustināja ikvienu klausītā-
ju, tāpat kā “Ēdelveiss” un “Mēmā dziesma”. Ballē 
muzicēja Juris Neretnieks. 

Fantastiski svētki! Cilvēki priecājās par satikša-
nos, un dzīvi savā pagastā un visā Limbažu nova-
dā, sportoja, atpūtās un baudīja mākslu, kopā ar 

Vasara ir pilsētu un pagastu 
svētku laiks

sava pagasta ļaudīm visu svētku laiku bija Katvaru 
pagasta klientu apkalpošanas centra vadītājs Mār-
tiņš Grāvelsiņš. Viņa enerģija ir neizsmeļama! Ie-
dzīvotāji ar viņu lepojas.

Limbažu pagasta svētki Lādezerā sākās agrā  
6. jūlija rītā kempingā “Dzenīši” ar 
makšķerēšanas sacensībām. 

Ap deviņiem pie Lādezera pamatskolas bija tir-
dziņš, bet svētkus atklāja un startu sporta spēlēm 
deva desmitos no rīta. Šajā rītā aktivitātes bija 
bērniem un pieaugušajiem: papīra locīšana kopā 
ar Ramonu, Mārtiņa lielo burbuļu atrakcija, sumo 
cīņas, velokarti, vizināšanās ezerā ar laivu un kata-
marānu, uz ugunskura vārīta zupa.

Divpadsmitos Lādezera pamatskolā notika svi-
nīgs pasākums - 2023. gadā dzimušo bērniņu uz-
ņemšana pagasta saimē.

Četros pēcpusdienā pārpildītā Lādezera skolas 
zālē notika Limbažu Ausekļa teātra dziesmu spēle 
“Jo pliks, jo traks”. Paldies režisorei Intai Kalniņai 
par sagādātajām pozitīvajām emocijām! 

Sacensību uzvarētāju apbalvošana notika sep-
tiņos vakarā kopā ar vīru vokālo ansambli “Dziļ - 
ezers”, bet Limbažu pagasta svētku vakara izska-
ņā – retro koncertballe kopā ar “Ziņģes Brāļiem” 
no Bauskas. 

Ilga Tiesnese un Edīte Melne

 Turpinājums no 1. lpp.
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Piektdien Pērnavā noslēdzās viena no lielākajām regatēm Baltijā 
– “Gulf of Riga Regatta” (GoRR), kur notika arī Latvijas burāšanas 
čempionu titulu izcīņa. No 65 komandām, kas sadalītas sešās 
grupās, uz Igauniju aizceļoja 11 medaļu komplekti, 5 palika 
Latvijā un 2 devās līdzi lietuviešiem. Tāpat noskaidroti simboliskā 
Livonijas kausa saņēmēji – šoreiz abas komandas no Igaunijas. 
Piecas sacensību dienas aizritēja ar ļoti mainīgiem laikapstākļiem 
– negaisu un bezvēju. Dinamiski laikapstākļi arī noslēdzošajā 
Pērnavas posmā, kas bija pamatīgs pārbaudījums sportistu 
meistarībai un laivu tehniskajam aprīkojumam. Netrūka arī 
tehnisku ķibeļu.

Pērn novembrī Limbažu novadā uzsāktā kaķu sterilizācijas programma tuvojas noslēgumam. Lai 
sasniegtu rezultātu un pārtrauktu ielas kaķu nekontrolētu vairošanos, nepieciešams sterilizēt vismaz 
90 % kaķu, tāpēc iedzīvotāji tiek aicināti turpināt ziņot par bezsaimnieka kaķu kolonijām.

4. augustā Lielezera pludmalē norisināsies otrais Limbažu triatlons 
četrās dažādās distancēs: sprints un supersprints, savukārt 
bērniem un jauniešiem būs divas simboliskas distances, lai 
iepazītos ar triatlonu.

Sākuma laiki un distances (peldēšana, velosipēds, skriešana):
9.45 – Bērnu distance (5-9 gadi): 100 m + 600 m + 300 m
10.00 – Jauniešu distance (10-15 gadi): 100 m + 1 km + 700 m
10.30 – supersprints un sprints (16+): 350 m + 12 km + 3 km (SS), 

750 m + 20 km + 5 km (sprints).
Dalības maksa no 15-25 eiro. Pieteikšanās līdz 30. jūlijam, aizpildot 

veidlapu, kas atrodama pasākuma Facebook lapas ierakstos.
Pasākumu rīko Limbažu triatlona entuziasti, kas vēlas popularizēt 

šo sporta veidu it īpaši starp tiem, kas sper pirmos soļus triatlonā un 
ir gatavi izmēģināt sevi šajā sporta disciplīnā.

Aicinām vietējos uzņēmējus atbalstīt šo novada pasākumu, un bū-
sim priecīgi uzņemt brīvprātīgos, kas vēlētos palīdzēt un gūt pieredzi 
šajā sportiskajā notikumā!

Mūs atbalsta Limbažu novads un pašvaldības aģentūras “ALDA”, 
“LAUTA”, Olimpiskais centrs “Limbaži”, Latvijas Triatlona federācija, 
laikraksts “Auseklis”, televīzijas kanāls “ReTV”, N. Bomja maiznīca 
“Lielezers”. 

Ceram, ka šo pasākumu varēs izbaudīt visa ģimene. Aicinām ikvie-
nu dalībnieku un it īpaši novada viesus apmeklēt arī Limbažu pilsētas 
svētkus, kas tradicionāli noris augusta pirmajā nedēļas nogalē. Pla-
šāk: www.visitlimbazi.lv.

Seko mums: www.facebook.com/LimbazuTriatlons/ 
Andrejs Kovaļovs

sacensību organizators

FOTO: ANDREJS KOMAROVS, LIMBAŽU FOTOKLUBS
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Noskaidroti Latvijas 
čempioni burāšanā un 
GoRR regates uzvarētāji

Piecu dienu burāšanas sacen-
sības, kas iesākās ar krāšņu buru 
jahtu parādi Rīgas centrā, noslē-
dzās piektdien Igaunijas krastos. 
Kā atzīst paši burātāji, regate lai-
kapstākļu ziņā bija īstens hame-
leons. Rīgā sākās ar spēcīgiem 
negaisiem un stipru lietu, kas 
brīžiem pat ierobežoja redza-
mību uz ūdens. Pēc tam sekoja 
izteikta bezvēja diena posmā uz 
Salacgrīvu. Piekrastes braucienā 
trešdien labs vējš, un burātāji 
gandarīti par sportisko dienu līdz 
ar Salacgrīvas sarūpētajiem svēt-
kiem krastā. Ceturtdienas pārgā-
jiens uz Pērnavu notika pa vējam 
ar vieglajām burām. Kā smej bu-
rātāji – perfekts lidojamais laiks, 
un visi ātri nonāca finišā. 

Tikmēr noslēdzošā diena Pēr-
navas līcī izrādījās pati smagākā 
un lielākais pārbaudījums ko-
mandām un jahtām – stipras vēja 
brāzmas un kārtīgs vilnis. Īpaši 

ORC1 un ORC2 grupas pievēja-pa-
vēja distance ļāva spēcīgākajām 
komandām apliecināt meistarī-
bu un izgaismoja visus trūkumus. 
Pēdējos braucienos visa flote tika 
sadalīta divās daļās. Četras gru-
pas devās sacensību pārgājienā 
apmēram 20 jūras jūdžu garumā. 
Tikmēr ātrākās laivas ORC1 un 
ORC2 cīnījās tā sauktajās olim-
piskajās pievēja-pavēja distancēs, 
un laikapstākļi ļāva iedot trīs star-
tus, kas dažām komandām izmai-
nīja secību kopvērtējuma tabulā. 

Par GoRR regati
Sacensību organizatori ir gan-

darīti par kopējo regates norisi. 
“Lai arī šā gada regate ir galā, to-
mēr esam uzsākuši jau nākamā 
gada sacensību plānošanu, iezī-
mējot norises datumus,” pauž 
GoRR direktors Valters Romans, 
kurš atklāj, ka 2025. gadā GoRR 
notiks no 28. jūnija līdz 4. jūlijam.

GoRR ir ikgadēja lielākā starp-
tautiskā regate Latvijā, kas aizrit 
nedēļas garumā Rīgas līcī. Tajā 
piedalās komandas no Baltijas 
jūras reģiona. Sacensības notiek 
jau septīto  gadu, to laikā tiek 
noskaidroti Latvijas jūras burā-
šanas čempioni un starp faktiski 
ātrākajām laivām sportiskāka-
jās grupās tiek izcīnīts Livonijas 
kauss, kas simbolizē Latvijas jū-
ras burāšanas tradīciju atdzimša-
nu. Regati organizē Latvijas Jūras 
burāšanas asociācija sadarbībā 
ar Latvijas Burāšanas savienību 
un Igaunijas partneriem “Saare-
maa Merispordi Selts”. 

Oficiālā regates mājaslapa 
https://gorr.lv/lv. GoRR sociālās 
vietnes: Facebook @gulfregatta; 
Instagram @gorr_lv; Youtube @
Gulf of Riga Regatta - GoRR 

Ilona Skorobogatova, 
#GoRR līdzorganizatore

Limbažniek, turpini ziņot 
par ielas kaķu kolonijām!

Bezsaimnieka kaķu sterilizācijas programma Lim-
bažu novadā ir nebijusi akcija ar mērķi pēc iespējas 
īsā periodā – viena gada laikā – apturēt bezsaimnie-
ka kaķu vairošanos. Līdz šim tās ietvaros sterilizēti 
jau 207 kaķi, bet, lai apturētu ielas kaķu nekontro-
lētu vairošanos, nepieciešams sterilizēt vismaz 90 % 
bezsaimnieka kaķu. Programmu īsteno dzīvnieku 
aizsardzības biedrība “Vidzemes ķepas” sadarbī-
bā ar Limbažu novada domi un Labdarības fondu 
“Sofi”, to iecerēts pabeigt 2024. gada nogalē.

Limbažu novada iedzīvotāji, ja jums ir zināma 
kāda bezsaimnieka kaķu kolonija vai jums ir infor-
mācija par vietām, kurās bezsaimnieka kaķi mēdz 
uzturēties, aicinām zvanīt biedrības “Vidzemes Ķe-
pas” vadītājai Ingai Plaudei, tālr. 24557110!

Kā norisinās programma?
Iedzīvotājs ziņo biedrībai “Vidzemes ķepas” par 

bezsaimnieka kaķu uzturēšanās vietu.
Biedrība rindas kārtībā apzina šīs adreses*, sazi-

nās ar ziņotāju un/vai kaķu aprūpētāju.
Dzīvnieka nogādāšana uz klīniku iespējama di-

vējādi: 1) saskaņojot ar biedrību, pats iedzīvotājs 
vai kaķu aprūpētājs var kaķi nogādāt; 2) ja nepie-
ciešama dzīvnieka ķērāja palīdzība, biedrība orga-
nizē kaķu izķeršanu un nogādāšanu uz klīniku.

Klīnikā veterinārārsts veic dzīvnieka sterilizāciju, 
nogriež tam kreisās auss galiņu (kas ir vispārpie-
ņemta apzīmēšanas metode, lai sterilizēto dzīvnie-
ku vizuāli atpazītu un otrreiz neķertu sterilizācijai).

Nākamajā dienā sterilizētais dzīvnieks tiek atgā-
dāts atpakaļ tā mītnes vietā (programmas īsteno-
šanas periodā nav bijusi nepieciešamība nevienu 

kaķi eitanizēt, tie visi atvesti atpakaļ).
Izdevumus par dzīvnieka sterilizāciju sedz Labda-

rības fonds “Sofi”. Iedzīvotājiem, kas ziņojuši par 
bezsaimnieka kaķu uzturēšanās vietām, ne par ko 
nav jāmaksā.

Izķeršanu un sterilizāciju nodrošina sertificēti 
speciālisti, un process norisinās, ievērojot dzīv-
nieka labturības prasības. Ja bezsaimnieka kaķu 
kolonijas netiks sterilizētas, tajās turpinās vairoties 
ielas kaķi – viens kaķis savas dzīves laikā var radīt 
līdz 180 pēcnācēju, kuri savukārt rada vēl kaķēnus. 
Bezsaimnieka kaķu populācijas kontrole nepiecie-
šama, lai uz ielām atrastos mazāk bez cilvēka rū-
pēm palikušu dzīvnieku, kā arī lai mazinātu infek-
ciju risku.

*Saskaņā ar Dzīvnieku aizsardzības likumu, 
sterilizētiem kaķiem ir tiesības uzturēties dzīvo-

jamo māju tuvumā, kur tiem nodrošināta aprūpe 
(patvērums, barošana).

Par Labdarības fondu “Sofi”
Labdarības fonds “Sofi” ir labdarības organizāci-

ja, kuras galvenais fokuss ir sociālā atbalsta snieg-
šana dažādām sabiedrības grupām un dzīvniekiem. 
Kopš tā dibināšanas 2020. gadā Labdarības fonds 
“Sofi” ir viens no lielākajiem palīdzības sniedzējiem 
Latvijas dzīvnieku patversmēm un biedrībām, aktī-
vi realizējot dažāda mēroga projektus un program-
mas ne tikai Latvijā, bet arī Ukrainā. Lai gan fonda 
darbība primāri vērsta uz atbalsta sniegšanu dzīv-
niekiem, kuriem nav savu māju, tas aktīvi atbalsta 
arī ar bērniem, jauniešiem un ģimenēm saistītus 
projektus. 

Limbažu pilsētas svētku ietvaros 
norisināsies otrais Limbažu triatlons

Foto: Mareks Gaļinovskis
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Limbažu novada domes sēdē 20. jūnijā pieņemts lēmums par Limbažu Galvenās bibliotēkas un Alojas 
pilsētas bibliotēkas nosaukumu maiņu un jaunā nolikuma apstiprināšanu. 

Mainīti bibliotēku nosaukumi

Ar 1. jūliju Limbažu Galvenā 
bibliotēka maina nosaukumu uz 
“Limbažu novada Galvenā biblio-
tēka” un Alojas pilsētas bibliotē-
ka maina nosaukumu uz “Alojas 
bibliotēka”.

Veicot kultūras iestāžu reor-
ganizāciju, saskaņā ar Limbažu 
novada domes 23. maija  lēmu-
mu Nr. 409 “Par Limbažu novada 
kultūras iestāžu reorganizāciju”, 
Limbažu novada Galvenajā bib-
liotēkā un Alojas bibliotēkā tiek 

mainīta struktūra, ko nosaka ies-
tādes nolikums. Tā rezultātā no-
likums izstrādāts jaunā redakcijā. 
Ņemot vērā, ka Limbažu Galvenā 
bibliotēka veic reģiona galvenās 
bibliotēkas funkcijas visā nova-
dā, priekšlikums mainīt iestādes 
nosaukumu uz “Limbažu nova-
da Galvenā bibliotēka”. Alojas 
pilsētas bibliotēkai ir izveidotas 
filiālbibliotēkas, kas atrodas ār-
pus Alojas pilsētas – priekšlikums 
mainīt iestādes nosaukumu uz 

“Alojas bibliotēka”. Tās filiālbiblio-
tēkas – bibliotēka “Sala” Ungurpi-
lī, Puikules bibliotēka, Staiceles 
bibliotēka un Vilzēnu bibliotēka.

Limbažu novada Galvenā bib-
liotēka veic reģiona galvenās 
bibliotēkas funkcijas Limbažu 
novada publiskajās un skolu bib-
liotēkās. Limbažu novada Galve-
nās bibliotēkas filiālbibliotēkas ir 
Lādes, Lādezera, Pāles, Pociema, 
Skultes, Umurgas, Vidrižu un Viļ-
ķenes bibliotēkas. 
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Pasākumi Limbažu novadā JŪLIJĀ un AUGUSTA sākumā

Laukumā pie kultūras nama: 
11.00 – svētku atklāšana, pasākumus 
vadīs Andris Bulis un Gints Grāvelis;
12.00 – Daumanta Kalniņa koncerts 
“Vēlās muzikālās brokastis”;
13.00 – muzicēs “Ziņģes brāļi”, ēdienu 
meistarklases kopā ar “Komado 
Bono” šefpavāra Roberta Stepānova 
izpildījumā; 
14.00 – jauniešu deju kolektīva “Randa” 
deju kolektīva koncerts;
14.30 – ūdens akrobātu šovs; “Mākslas 
kvartāls” kultūras centra terasē – 
radošās darbnīcas.
Zvejnieku parka estrādē:
17.00 – koncertā Aija Andrejeva, grupa 
“Bermudu divstūris”, grupa “Credo”, 
grupa “Pērkons”, grupa “Tranzīts”, DJ 
Mareks Našenieks.
26. jūlijā plkst. 21.00 promenādē – 
Sonora Vaice, Nauris Indzeris un Agija 
Ozoliņa-Kozlovska.

STAICELES PAMATSKOLĀ
13. jūlijā no plkst. 12.00 absolventu 
salidojums “Izglītībai Staicelē – 120”. 
Staiceles pamatskolā – no plkst. 12.00 
līdz 23.00 dalībnieku reģistrācija (10 
eiro), plkst. 16.30 pedagogu, direktoru 
un darbinieku tikšanās, plkst. 18.00 
svētku koncerts skolas pagalmā, plkst. 
20.00 pedagogu un absolventu tikšanās 
klasēs, plkst. 21.00 svētku balle kopā 
ar grupu “Zeļļi” skolas pagalmā; plkst. 
15.00 piemiņas brīdis Staiceles kapos.

OZOLMUIŽAS PILĪ
21. jūlijā “Kultūras diena Ozolmuižā”
11.00 konkursa “Vienoti mūzikā” II 
kārta. Piedalās bērnu un jauniešu vokāli 
instrumentālie ansambļi.
14.00 publiskās sarunas 
“Kultūrvēsturiskais mantojums Latvijā 
un pasaulē”. Piedalās Austris Grasis, 
Jāna Jēruma-Grīnberga, konkursa 
žūrijas komisijas locekļi, mūziķi, 
izpildītāji. Moderatori Kristaps Grasis, 
Januss Johansons.
16.00 kopmēģinājums vakara 
koncertam.
19.00 koncerts “Latvieši. Saknes”. 
Piedalās: Vācu kultūras biedrības 
ansamblis “Morgenrot”, konkursa 
“Vienoti mūzikā” laureāti, “Midnight 
Cat”, apvienotais Ozolmuižas ansamblis 
“Skani”, jauktie kori “Austrums”, Rīgas 
Latviešu biedrības apvienotais koris, 
“Līgo”, “Namejs”, “Saknes”, “Skulte”, 
“Sola”, Latvijas Bankas koris, “Mezgli”, 
vīru koris “Vecie draugi”, Tartu jauktais 
koris “Vanemuine”, Tartu apvienotais 
latviešu ģimeņu koris, Ziemeļvalstu 
apvienotais latviešu koris.
Pavadošais sastāvs: Gints Žilinskis, Tālis 
Gžiboskis,  Kristaps Grasis, Gundars 
Rullis, Andris Ābelīte, Aivars un Reinis 
Tomiņi, Zintis Žvarts, Zane Baltalksne, 
Krists Kristafors un Aigars Parmi, žūrijas 
komisijas locekļi un draugi
21.00 sadziedāšanās balle. 
Sarīkojumu vada Januss Johansons. 
Sarīkojuma laikā darbosies bufete. 
Ieejas maksa visai dienai – 10 eiro 
iepriekšpārdošanā bilesuparadize.lv, 15 
eiro uz vietas sarīkojuma dienā.
Ieejas maksā iekļauta arī Ozolmuižas 
pils un Viļa Kāposta gleznu izstādes 
apskate.
Organizē Pasaules Latviešu mūzikas 
centrs “Vienoti mūzikā. Atbalsta 
-Limbažu novada pašvaldība. Sarīkojuma 

laikā var tikt filmēts un fotografēts.

LIMBAŽU NOVADA 
GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ UN 
FILIĀLBIBLIOTĒKĀS
AKTIVITĀTES 
Līdz 31. jūlijam Grāmatu bingo bērniem 
“Apkārt pasaulei ar grāmatām” (2. 
stāvā).
17. jūlijā plkst. 10.00 radošā darbnīca 
bērniem “Iekrāso vasaru!” (2. stāvā).
20. jūlijā plkst. 11.00-15.00 Mājas 
kafejnīcu dienas Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā – gardi ēdieni un aktivitātes 
bibliotekāru gaumē (terasē).
Jūlija piektdienās “Vasaras zinītis” – 
izzinoši uzdevumi bērniem par dažādām 
tēmām (2. stāvā).

IZSTĀDES
Līdz 31. jūlijam: 
literatūras izstāde “Ceļosim!” (1. stāvā 
un bibliotēkas Facebook lapā);
novadpētniecības izstāde “Muižas, 
pilis Limbažu novadā – no tūrisma 
skatpunkta” (bibliotēkas Facebook 
lapā);
literatūras izstāde bērniem “Lasi un 
piedalies! Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2024” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Dažādu 
pasaules valstu grāmatas” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Vasara 
dārzā un mežā” (2. stāvā);
ukraiņu karikatūrista Olega Lokteva 
karikatūru izstāde “SMAIDS. UA” (1. 
stāvā). 
Līdz 5. augustam Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolas Mākslas nodaļas 
audzēkņu darbu izstāde “Gatavs!” (2. 
stāvā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs - lasītājam” (foajē).

Informāciju par Limbažu Galvenās 
bibliotēkas aktivitātēm un izstādēm: 
www.limbazubiblioteka.lv; www.
limbazuberni.lv; www.facebook.com/
limbazubiblioteka; www.facebook.com/
limbazuberni

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
30. jūlijā “Skaļās lasīšanas pēcpusdiena 
bērniem”.
IZSTĀDES
Līdz 17. jūlijam fotogrāfiju izstāde 
“Saulriets pie jūras”.
No 22. līdz 26. jūlijam literatūras 
izstāde “Dzejniekam Jānim Baltvilkam 
- 80”.
No 25. līdz 31. jūlijam literatūras 
izstāde “Grāmatu ilustratorei Agijai 
Stakai – 55”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 12. jūlijam: 
literatūras izstāde “Vai esi lasījis šīs 
grāmatas?”;
literatūras izstāde bērniem “Iesakām 
izlasīt vasarā”. 

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
Līdz 14. jūlijam dalība Skultes kultūras 
centra organizētajās bērnu radošajās 
darbnīcās.

IZSTĀDES
Līdz 21. jūlijam novadpētniecības 
izstāde “Skultes jūrnieki – tālbraucēji”.
Līdz 24. jūlijam:
literatūras izstāde “Lasāmviela 
nesteidzīgai atpūtai”;
tematiskā izstāde “Jūra”;
literatūras izstāde “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2024”;
literatūras izstāde “Grāmatu ilustratorei 
Agijai Stakai - 55”.
Līdz 31. jūlijam Dagnijas Līviņas gleznu 
izstāde.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
4. jūlijā plkst. 14.00 zīmēšana dabā 
“Zīmē, ko redzi”.
25. jūlijā plkst. 14.00 spēļu 
pēcpusdiena.
27. jūlijā plkst. 13.00 tikšanās pie tējas 
tases.

IZSTĀDES
Līdz 31. jūlijam:
literatūras izstāde “Vasariņa, vasariņa”;
literatūras izstāde “Dzejniekam Jānim 
Baltvilkam – 80”. 

ALOJAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES JŪLIJĀ:
“Dzejnieks ar dabas pētnieka skatījumu 
– Jānis Baltvilks”;
“Dzejnieks, literatūrzinātnieks un 
pētnieks – Kārlis Vērdiņš”;
“Mākslinieces Agijas Stakas sirdslieta – 
bērnu grāmatu ilustrēšana”;
“Sava laika dižākais amerikāņu literāts – 
Ernests Hemingvejs”;
“Ar prieku” – Ivetas Kreišmanes 
gleznojumi;
“Dabas ainavas” – Silvijas Damsones 
gleznojumi.

STAICELES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES:
Līdz 31. jūlijam:
kolekcionāra nozīmītes – laikmeta 
liecinieces; 
Anitas Celmas darināto dimantu 
mozaīkas izstāde “Kas labi grib, tam labi 
sanāk” 
Līdz 31. augustam:
Jautrītes Pelēkās gleznu izstāde 
“Burvības mirklis ar otu”;
māsu Indras Jaunzemes un Dairas 
Mangulsones krustdūrieni un 
tamborējumu rokdarbu izstāde “Krustiņi 
un Nullītes”.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES JŪLIJĀ: 
fotogrāfiju izstāde “Ziedi Latvijā”. 
Aicinām piedalīties konkursā un atpazīt 
ziedu nosaukumus!
fotogrāfiju izstāde “Ieži Latvijā”;
rakstnieku jubilejām veltītas literatūras 
izstādes;
mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 31. jūlijam: 
limbažnieces Astras Tomsones 
krustdūrienu tehnikā izšūto gleznu 
izstāde “Manas mīlestības”;
“Zīmēju puķi, iznāk sapnis. Zīmēju 
koku iznāk liktenis.” Dzejniekam, 
rakstniekam, ornitologam Jānim 
Baltvilkam – 80 (1944–2003);
“Vēsturniecei, kritiķei, rakstniecei, 
doktorei, zinātniecei, Latvijas Zinātņu 
akadēmijas Goda loceklei, Triju 
Zvaigžņu ordeņa kavalierei Lilijai Dzenei 
– 95 (1929–2010)”;
“Arī es augu lielāks un meklēju 
brīnumus ne vairs apkārtnē savā, bet 
pats pie sevis.” Dzejniekam Kārlim 
Vērdiņam – 45 (1979);
“Burvīgo bērnu grāmatu ilustrāciju 
autorei, māksliniecei Agijai Stakai – 55 
(1969).

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES:
“Nekad neesmu nevienam režisoram 
kādu lomu lūdzis…” Aktierim Eduardam 
Pāvulam – 95;
Dabas dzejniekam Jānim Baltvilkam – 80;
rakstnieku jubilejām veltītas literatūras 
izstādes; 
mēneša jaunieguvumu izstāde.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ

KULTŪRA UN ATPŪTA
AINAŽOS
20. jūlijā no plkst. 12.00 Ainažu 
jūrskolas muzejā: Ainažu Jūrskolai – 
160, muzejam – 55. Uzrunas, koncerti, 
meistardarbnīcas, tirdziņi.

KATVAROS
9. augustā plkst. 20.00 estrādē pie 
Katvaru ezera dziedātāja Ainara 
Bumbiera koncerts “Kad Katvaros liepas 
zied”.

LAUVU TAUTAS NAMĀ
19. jūlijā plkst. 19.00 saviesīgā biedrība 
“Svētupes Lauva” aicina uz radošo 
darbnīcu “Gleznojam uz auduma” kopā 
ar Ilzi Šteinu. Dalība – ziedojums.

LĀDES VĪTOLOS  
13. jūlijā plkst. 12.00 projekta “Lādes 
veselīgie našķi” ietvaros biedrība 
“Pūralādes” aicina uz izglītojošu lekciju. 
SC “Lādes Vītoli” telpās. Lekcija ir veltīta 
sukāžu un veselīgo čipsu izgatavošanas 
tēmai. Projekts tiek īstenots ar Limbažu 
novada pašvaldības atbalstu.

LIEPUPĒ
27. jūlijā Liepupes pagasta svētki: 
12.00 – svētbrīdis Liepupes kapos; 
13.00 – Liepupes baznīcā kora 
“Pernigele” koncerts diriģentes Artas 
Zundes vadībā; 
15.00 – Liepupes pilskalnā jaundzimušo 
bērnu ģimeņu sveikšana kopā ar 
folkloras kopu “Metsepoles muzikanti”;
16.00 – koncerts “Skanīgas dziesmas un 
sparīgas dejas”;
17.00 – aktivitātes ģimenēm 
un bērniem, radošās darbnīcas, 
eksperimenti, sportiskas aktivitātes, 
Ilzes lelles, seju apgleznošana, izjādes ar 
zirgiem, Tūjas BUB aprīkojuma un auto 
demonstrējumi; 
18.30 – Liepupes pagasta svētku uzruna 
un Rūdolfa Blaumaņa “Trīnes grēki”; 
20.30 – Kristīnes Šomases solokoncerts; 
21.30 – Džamba bungu dinamiskais 
performances demonstrējums;
22.00 – zaļumballe kopā ar grupu 
“Stradivari”.

LIMBAŽOS
No 2. līdz 4. augustam Limbažu pilsētas 
svētki “Mirklis Limbažos – svētki Tev!”

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
No 21. jūlija līdz 28. jūlijam Limbažu 
3x3 saiets. Plašāk www.3x3.lv.
24. jūlijā plkst. 10.00 Donoru diena.
1. augustā plkst. 16.00 VII 
starptautiskais festivāls “Kokle un līdzīgi 
instrumenti ap Baltijas jūru”, plkst. 
17.00 festivāla svētku koncerts.

PĀLĒ
20. jūlijā Pāles pagasta svētki.

SALACGRĪVĀ
13. jūlijā Zvejnieksvētki Salacgrīvā. 
Ostmalā: 
9.00 – Zvejnieksvētku tirgus;
9.30 –sacensības smailītēm; 
11.00 – glābšanas riņķa mešana ūdenī. 
Zvejnieku parkā: 
10.00 – basketbols (5:5);
11.00 – pludmales volejbols;
13.00 sviedlīnes mešana, zvejnieku 
zābaku mešana. 

www.limbazunovads.lv

IZSTĀDES:
Sonoras Laksbergas grafiskie zīmējumi; 
literatūras izstādes rakstnieku un 
mākslinieku jubilejās;
tematiskā izstāde bērniem ciklā “Kas, 
kā, ko dara?” - “Pazīsti Latvijas zivis”;
Tematiskā izstāde ”Pie jūras dzīve 
mana” (novadpētniecības krājuma 
materiāli un latviešu literātu darbi).

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES:
rakstnieku jubilejām veltītas literatūras 
izstādes; 
mēneša jaunieguvumu izstāde.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES:
jaunieguvumi nozaru un daiļliteratūrā;
info stendā – nozīmīgākās kultūras 
darbinieku jubilejas;
spēļu krājumi Rotaļu telpā: spēles – 
atpūtai un radošai domai.

SPORTS
OLIMPISKAJĀ CENTRĀ “LIMBAŽI”
17. jūlijā plkst. 12.00 OC “Limbaži” 
sacensības smaiļošanā un kanoe 
airēšanā.

LIMBAŽU STADIONĀ
12. jūlijā plkst. 19.00 OCL čempionāts 
3x3 basketbolā.
20. jūlijā plkst. 10.00 Latvijas atklātais 
veterānu čempionāts futbolā.
27. jūlijā plkst. 17.00 Altero.lv LIIGA 
futbolā: FK Limbaži–FK Karosta.
10. augustā plkst. 18.00 Altero.lv LIIGA 
futbolā: FK Limbaži–FK Ķekava/Auda.

LIELEZERA PLUDMALĒ
23. jūlijā plkst. 18.00 Lielezera Open 
2024. 3. posms vīriešiem.
25. jūlijā plkst. 18.00 Lielezera Open 
2024. 3. posms sievietēm un vīriešiem 
40+.
4. augustā plkst. 9.45 Otrais Limbažu 
triatlons – sprints, supersprints, 
bērniem un jauniešiem iepazīšanās ar 
triatlonu distancēm. Dalības maksa 15-
25 eiro. Pieteikšanās līdz 30. jūlijam.
6. augustā plkst. 18.00 Lielezera Open 
2024. 4. posms vīriešiem.
8. augustā plkst. 18.00 Lielezera Open 
2024. 4. posms sievietēm un vīriešiem 40+.

ĀSTERES EZERĀ
21. jūlijā plkst. 5.00 Sudraba ceļojošā 
”ALDA kausa 2024” izcīņa, III posms.

STAICELES FUTBOLA LAUKUMĀ
12. jūlijā plkst. 20.15 OCL čempionāts 
futbolā: FK Staicele/Everton–Pāle.

LIMBAŽU NOVADA JAUNIEŠIEM
10.-12. jūlijā piedzīvojums dabā 
“Ideju nakts”. Trīs dienu apmācības 
jauniešiem dabā ar nakšņošanu 
teltīs, ar izaicinošiem un attīstošiem 
piedzīvojumiem, ar kopīgu ideju 
radīšanu un naksnīgiem pārsteigumiem. 
Lokācija – Viļķene, Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolas meža teritorija.
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«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, tālr. 

26545574, www.limbazunovads.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.


